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گشوده می شود؟  کرات هسته‌ای مجدد با آمریکا  درهای تهران به روی مذا

کرات سرنوشت نامعلوم مذا

تبدیل خودرو به کالای سرمایه‌ایتبدیل خودرو به کالای سرمایه‌ای
»اسکناس« »اسکناس« تبعات قیمت‌گذاری دستوری برای بازار خودرو را بررسی کردتبعات قیمت‌گذاری دستوری برای بازار خودرو را بررسی کرد

کرات مجدد با ایالات متحده بر سر برنامه هسته‌ای در حال گشوده شدن است. با این حال،  به  نظر می‌رسد در تهران درها به روی مذا
کرات در دولت مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور اصلاح‌طلب، بار دیگر نسبت به  رهبر انقلاب با ترسیم  خطوط قرمز روشنی برای هرگونه مذا

عدم اعتماد به واشنگتن هشدار دادند...
صفحه  2
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سرمقاله

کو میل مخاطره آمیز مسکو و با
چ  علی بمان اقبالی زار

ارشد  کارشناس  و  دیپلمات 
یورآسیا

جهان سیاست در حالی بحران های 
متعدد و متکثری را تجربه می کند 
که  همانند رشد تکنولوژی بر سرعت تحولات سیاسی و 
امنیتی افزوده شده و عرصه بین‌الملل درگیر بحران های 

پیچیده و بغرنج، عمدتا در محوریت اورآسیاست...

 صفحه 2 را بخوانید

گزارش

 گزارش »اسکناس« از گسترش آمار مرگ 
ناشی از گرما برای کارگران

«  از مسئولان »انفعال« از شرکت‌ها »انکار
 رضا اسدآبادی / گروه اقتصاد

پس از وقوع چندین مورد مرگ و آسیب دیدگی در اثر 
گرمازدگی در میانه تابستان امسال در میان کارگران 
حوزه نفت، انرژی و پتروشیمی جنوب کشور که با گرمای 
بالای ۵۰ درجه دست و پنجه نرم می‌کنند، این سوال 
برای بسیاری پیش آمد که آیا اساساً قرار است همه‌ 
ساله اقدامی در این جهت از سوی مقامات و مسئولین 
مرتبط انجام پذیرد یا همچنان شاهد آن باشیم که 
کشته‌شدگان ناشی از گرما روبه‌فزونی گذاشته و از سوی 
شرکت‌ها »تکذیب« و از سوی مسئولان، »انفعال« در 

دستور کار باشد؟ ...
 صفحه 3 را بخوانید

یادداشت

 بازی‌های کامپیوتری
آرامش یا آتش‌افروزی اضطراب

مریم محبت ، روانشناس بالینی سلامت 
بازی و سرگرمی در رشد خلاقیت و اعتمادبه‌نفس کودک 
و نوجوان موثر است. بازی‌های فکری و استراتژیک 
بخش‌های مختلف مغز را درگیر می‌کنند و همین مساله 
باعث می‌شود هوش هیجانی کودک تقویت گردد. از 
دیگر مزایای بازی‌ها و سرگرمی‌ها در دوران کودکی و 
نوجوانی، یادگرفتن کار گروهی است؛ در گذشته اغلب 
بازی‌ها در فضای جمعی و به شکل حضوری و گروهی 
برگذار می‌شد اما حالا به واسطه توسعه فناوری، شرایط 

فرق کرده است...
 صفحه 4 را بخوانید

2  
حه

صف

مسعود پزشکیان ، رئیس‌جمهوری از اعضای دولت خواست کنترل تورم، رشد و رونق 
تولید، مدیریت صحیح فضای مجازی، سفرهای استانی و حفظ و ارتقای رویکرد مردمی 
 دولت چهاردهم را به‌عنوان نکات محوری بیانات رهبری انقلاب مورد توجه جدی 

قرار دهند...

رئیس‌جمهور: 

 با مردم بودن 
هرگز به معنای پوپولیست‌بودن نیست

تیترهای  مهم

 شکنجه روانی، جنایت جدید 
رژیم اسرائیل در غزه

 ایجاد امنیت استراتژیک 
گاز با صادرات 

پیشبرد امور با بازاریابی نوین

کامی؛ نتیجه بی‌اعتنایی   نا
به بخش خصوصی
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تابستان فصل رونق مسافرت و افزایش آمار حوادث جاده ای است

 افزایش قربانیان تصادف
روی پنهان سفرهای تابستانی 

مهدی بابایی / گروه جامعه
مسافرت  رونق  فصل  تابستان 
است. شهرهای مختلف مقصد 
مسافران تابستانی است که تعداد 
این تفرجگاه‌ها اتفاقاً در کشورمان 
مالی  گردش  نیست.  هم  کم 
توریست و گردش پذیری هر شهر 
باعث رونق اقتصادی مردمان شهرهای مقصد گردشگران می‌شود...
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سرلشکر باقری:

کنش سریع   آمادگی برای وا
 به تهدیدات 

اولویت نیروهای مسلح است
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: آمادگی 
کنش سریع به تهدیدات، ارتقاء سطح کیفیت  وا
محصولات، توسعه زیرساخت‌ها با بهره‌گیری از 
علم و فناوری در اولویت نیروهای مسلح است. 
سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری رئیس ستاد 
کل نیروهای مسلح صبح امروز در آیین تکریم و 
معارفه جانشین رئیس ستاد کل که با حضور 
سردار سرتیپ بسیجی محمد شیرازی رییس 
دفتر نظامی فرماندهی معظم کل قوا، سرلشکر 
کل ارتش،  سیدعبدالرحیم موسوی فرمانده 
کل سپاه و  سرلشکر حسین سامی فرمانده 
جمعی از فرماندهان و روسای نیروهای مسلح 
برگزار شد، با تبریک ایام هفته دولت به وزیر دفاع 
و همه دولتمردان و قدردانی از خدمات سرتیپ 
خلبان عزیز نصیرزاده در مدت تصدی جانشین 
رئیس ستاد کل، امیر سرتیپ آشتیانی را به عنوان 
جانشین جدید رئیس ستاد کل معرفی کرد و 
اظهار داشت: امروز ما در شرایط بحران منطقه 
بعد از طوفان الاقصی به سر می بریم و رژیم 
صهیونیستی در بقای خود احساس خطر کرده و 
کی قرار دارد؛ از این‌رو برای ادامه  در شرایط خطرنا
حیات ننگین خود از دست زدن به هر اقدام 
جنایتکارانه‌ای دریغ نمی‌کند.سرلشکر باقری 
ک رژیم صهیونیستی  ادامه داد: شرایط خطرنا
به گونه‌ای است که آمریکایی‌ها هم در حمایت 
از این رژیم دچار تردید شدند ولی با این وجود 
سران صهیونیست‌ها بر استمرار جنایات خود 
اصرار دارند، زیرا خود را در مرحله فروپاشی 
می‌بینند.رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با 
کید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران قطعاً پاسخ  تا
جنایت رژیم صهیونیستی را حساب شده خواهد 
داد، گفت: جمهوری اسامی ایران مقاومت در 
برابر اشغالگران را در امت اسامی احیاء کرده 
کید کرد: قطعاً قدرت آمریکا با پنج  است.وی تا
کنون در  سال قبل قابل مقایسه نیست زیرا آنها ا
حال افول هستند و برای بازگرداندن قدرت خود 
دست و پا می‌زنند. امروز مسئولیتی که ما داریم 
بسیار حساس است لذا نباید یک لحظه هم 
کنش  غفلت کنیم از این روی به لحاظ آمادگی وا
سریع به تهدیدات، تقویت زیرساخت‌ها و توسعه 
علم و فناوری و ارتقای کیفی محصولات لحظه‌ای 

نباید غفلت کرد.

در جلسه شورای نگهبان صورت گرفت؛

تقدیر آیت‌الله جنتی از مهمان‌نوازی 
کریمانه مردم و دولت عراق

 آیت‌الله احمد جنتی دبیر شورای نگهبان در 
ابتدای جلسه صبح دیروزاین شورا با گرامیداشت 
سالروز اربعین شهادت سرور آزادگان جهان، 
حضرت اباعبدالله الحسین )ع( گفت: همچون 
سالیان گذشته، با همت میلیون‌ها عاشق و 
شیفته آن حضرت، در این ایام تصویری عظیم 
و حماسه‌ای بی‌نظیر پیش چشم جهانیان قرار 
گرفت که مفهوم آن پیروزی حتمی حق بر باطل 
است.وی ادامه داد: به نوبه خود، به همه کسانی 
که مخلصانه در شکل‌گیری این حماسه عظیم 
نقش داشتند خداقوت می‌گوئیم و به‌ویژه از 
مهمان‌نوازی کریمانه و سرشار از معرفت مردم و 
دولت عراق تشکر می‌کنیم.دبیر شورای نگهبان 
راهپیمایی اربعین را سرشار از آموزه‌هایی دانست 
که به‌کارگیری آن‌ها در زندگی فردی و اجتماعی، 
به تحقق سبک زندگی اصیل اسامی خواهد 
انجامید.آیت‌الله جنتی در همین زمینه یادآور 
گی‌های شخصیتی زائر که  شد: مفهوم زائر و ویژ
در تعالیم دینی ما به آن‌ها اشاره شده است بخش 
مهمی از این آموزه‌ها است.وی با اشاره به سالروز 
ترور شهیدان رجایی و باهنر توسط منافقین 
که به نام روز مبارزه با تروریسم نامگذاری شده 
است، تصریح کرد: اخاص و ایمان شهیدان 
رجایی و باهنر باعث شد به معیارهایی اصیل 
برای سنجش مدیران در نظام جمهوری اسلامی 
ایران تبدیل شوند که حقیقتاً از سرمایه‌های 
ماندگار انقلاب است.دبیر شورای نگهبان با بیان 
اینکه شهید رجایی امروز فقط نام یک رئیس 
جمهور نیست، بلکه نام سبکی از مدیریت بر 
پایه اخاص، صداقت و ایمان به ارزش‌های الهی 
است، گفت که با این سبک مدیریتی می‌توان 
مشکلات پیش روی کشور را حل کرد.آیت‌الله 
کید کرد: نهادهای آموزشی  جنتی همچنین تا
باید سبک مدیریتی شهید رجایی را به عنوان 
یک دستاورد انقاب اسامی تدوین و ارائه 
کنند.بر اساس این خبر آیت‌الله احمد جنتی 
دبیر شورای نگهبان خاطرنشان کرد: دشمنان 
گر در حماسه‌ای که  اسام و انقاب اسامی ا
حضرت سیدالشهدا )ع( و یاران باوفای ایشان 
آفریدند، تدبر کنند، متوجه می‌شوند با تمسک 
به شیوه‌های غیرانسانی مانند ترور نمی‌توانند 
مانع حرکت جبهه حق و تحقق وعده الهی پیروزی 

مظلومین بر مستکبرین شوند.

خبر ویژهخبر روز
سیگنال‌های مثبت وزیر اقتصاد به بازار سرمایه 

 بورس باید سمبل اعتماد سهامداران باشد

بازار سرمایه در ماه‌های گذشته به ویژه یک ماه اخیر، 
روزهای خوشایندی را سپری نکرد و شرایط تا آنجا پیش 
رفت که نهادهای سیاست‌گذاری اقتصاد کشور از جمله 
بانک مرکزی به مسئله ریزش سهام ورود کردند تا بتوانند با 
برنامه‌های حمایتی، خروج سرمایه و کاهش ارزش سهام را 
مهار و کنترل کنند. در کنار آن سازمان بورس نیز با اقدامات 
کنترلی خود، از جمله ایجاد محدودیت در دامنه نوسان و 
همچنین درخواست تزریق نقدینگی از صندوق توسعه، 
راهکارهای خود را برای کنترل این وضعیت و در نهایت 
بهبود شرایط و حال و هوای بازار سرمایه به آزمون نهاد.
پیامدهای این اقدامات را بازار سرمایه و فعالان اقتصادی 
به فال نیک گرفتند و در روزهای بعد شاهد رشد پلکانی 
ارزش سهام و بازگشت شاخص کل بازار سرمایه به کانال دو 
میلیون بودیم. با این حال هنوز محدودیت دامنه نوسان 
وجود دارد که نشان از تدام سیاست کاهش ریسک در این 
بازار داشته و باید منتظر باشیم که با بهبود شرایط موجود 
در بازار سرمایه، شاهد کاهش وضعیت چالشی این بخش از 
اقتصاد کشورباشیم.خبر بهتر آنکه، عبدالناصر همتی - وزیر 
امور اقتصادی و دارایی - در مراسم معارفه به عنوان وزیر 
اقتصاد و تکریم از وزیر اقتصاد پیشین که با حضور رئیس 
جمهور برگزار شد، در صحبت‌های خود سیگنال‌های 

مثبتی را به بازار سرمایه مخابره کرد.سکاندار وزارت اقتصاد 
با واقف بودن بر وضعیت اقتصادی موجود خاطر نشان کرد: 
شرایط اقتصادی سخت است اما اراده اصلاح هم در دولت 
چهاردهم وجود دارد و به مردم اطمینان می‌دهیم تمام 
تلاش خود را برای اینکه قدری از آلام و سختی‌های اقتصادی 
را کاهش دهیم، به کار خواهیم گرفت.همتی ادامه داد: ما 
با فرض وجود تحریم‌ها قرار است کار کنیم و بر این اساس 
باید شیوه حکمرانی را اصلاح کنیم؛ بسیاری از مشکلاتی که 
در حوزه‌های مختلف از جمله سیاست‌های ارزی، بازار پول، 
بازار سرمایه، تجارت خارجی و مشکلات فضای کسب و کار به 
حکمرانی اقتصادی ما باز می‌گردد و ربطی به تحریم‌ها ندارد 
و موضوعاتی همچون قیمت گذاری دستوری و مداخله 
دولت در بخش‌های مختلف اقتصادی به این مشکلات 
دامن می‌زند.وی در گفته‌های خود در جلسه معارفه 
خاطر نشان کرد: مهم‌ترین دستور کار ما، مسئله ناترازی 
بودجه است که امسال اقدامات جدی باید برای توازن 
بودجه انجام شود. ناترازی بانک‌ها غیرقابل تصور است، 
تا به حال چنین حالتی را در سیستم بانکی ندیده‌ایم و 
باید به صورت جدی باید برای آن چاره‌اندیشی شود.وزیر 
امور اقتصادی و دارایی همچنین به موضوع چندنرخی 
بودن ارز اشاره دارد و گفته است که تعداد نرخ‌های ارز را 

کاهش می‌دهیم که این خود یک سیگنال مثبت برای 
صادرکنندگان و بازار سرمایه خواهد بود و بهبود بازار سرمایه 
و بورس از اولویت‌های اصلی من است.بی شک، این تصمیم 
می‌تواند به سود صادرکنندگان تمام شده و زمینه افزایش 
درآمدها و حاشیه سود خالص شرکت‌ها و تولیدکنندگان 
بورسی و غیر بورسی را فراهم سازد که می‌تواند به افزایش 
سرمایه گذاری در بازار سرمایه و ورود نقدینگی به این بازار 
منجر شود.سکاندار وزارت اقتصاد همچنین هفته گذشته 
در جلسه بررسی صلاحت وزاری پیشنهادی توسط مجلس 
شورای اسلامی یکی از برنامه‌های‌ خود را تسریع در اجرای 
قانون جدید تامین مالی تولید و زیرساخت‌ها دانست و 
گفت: گام‌های اساسی برای استفاده از ظرفیت این قانون 
برداشته خواهد شد و براساس قانون برنامه هفتم توسعه، از 
قیمت‌گذاری دستوری اجتناب، از دخالت‌های غیر ضروری 
در امور اقتصادی پرهیز خواهد شد تا یک اقتصاد رقابت 
پذیر و پیش بینی پذیر که واحدهای تولید در آن احساس 
امنیت کنند و سرمایه گذاری افزایش یابد را شاهد باشیم 
تا سهامداران بورس با اطمینان در آن بازار حضور داشته 
باشند.همتی در پایان نطق خود در مجلس شورای اسلامی 
کید می‌کنم که بازار بورس باید  با صراحت خاطر نشان کرد: تا

سمبل اعتماد سهامداران باشد.

مدیر عامل شرکت مخابرات ایران:

عدم تقارن درآمد و هزینه چالش مهم شرکت مخابرات ایران
یاسمین نسبتی / گروه اقتصاد

مدیر عامل شرکت مخابرات ایران گفت: دو اتفاق در این شرکت رخ داد، روند افزایش درآمد عملیاتی 
رشد داشته اما روند هزینه‌ها کاهشی بوده و باوجود تلاش‌های انجام شده، هنوز شرکت مخابرات ایران 
در زمینه درآمد-هزینه به نقطه سر به سر در زمینه ثابت نرسیده است.مجید سلطانی - مدیر عامل 
شرکت مخابرات ایران در گردهمایی مدیران مخابرات سراسر کشور که به منظور همیاری با دولت 
که این جلسه بررسی  چهاردهم برگزار شد، اظهار کرد: امیدواریم بازتابی از این‌ همایش داشته باشیم چرا
کثری شرکت مخابرات با دولت چهاردهم  نقاط قوت و ضعف در سال گذشته و آمادگی همکاری حدا
به خصوص وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات است.وی افزود: مخابرات دارای نماینده در ۳۱ استان 
کز استان ها تا  و مدیران باسابقه در این حوزه است چون ما یک خانواده بزرگ در کشور هستیم و از مرا
روستا گسترده شده و در نتیجه شرکت مخابرات در حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات سرنوشت‌ساز 
است. این شرکت بعد از فراز و نشیب ها در سه سال گذشته با عنایت الهی تلاش کرده است.سلطانی 
گفت: درآمد عملیاتی شرکت‌ها در پایان سال ۱۳۹۹ از ۸۵۰۰ میلیارد تومان به ۲۱ میلیارد ۵۰۰ هزار تومان 
تا پایان سال ۱۴۰۲ رسید. بنابراین مخابرات منتظر تعرفه‌ای که باید برایش درنظر گرفته می‌شد نماند. 
اما مشکلاتی داریم که باید حل شود؛ هزینه‌ها هم اضافه می شود اما مخابرات روند افزایش هزینه‌ها 
کید کرد: در این شرکت دو اتفاق رخ داد؛ روند افزایش درآمد عملیاتی رشد  را کاهشی کرده است.وی تا
داشت و روند هزینه‌ها کاهشی بوده اما علی رغم تلاش‌های انجام شده هنوز شرکت مخابرات ایران 
در زمینه درآمد-هزینه به نقطه سر به سر در زمینه ثابت نرسیده است؛ با این حال ۶۰ هزار میلیارد 
تومان در سه سال گذشته در بخش ثابت و سیار سرمایه‌گذاری کرده‌ایم.مدیرعامل شرکت مخابرات 

کید کرد: همچنین در سه سال گذشته مخابرات نزدیک ۶۰ همت به عنوان حق السهم در  ایران تا
بخش سیار و ثابت به دولت پرداخت کردیم؛ بنابراین شرکت مخابرات ایران یک شرکت درآمدزاست. 
این شرکت به دلیل عدم توانایی در بخش تنظیم‌گری نتوانسته است به نقطه مطلوب درآمد و هزینه 
برسد.او افزود: ما در سال ۱۴۰۲ قرار بود سه عنوان طبق قانون برای مخابرات حل شود که به دلیل عدم 
تنظیم‌گری حدود ۴ همت عدم النفع برای ما داشت که می توان به ابلاغ تعرفه تجاری، بحث اصلاح 
تعرفه LSS و نرخ‌های دیتا اشاره کرد. بنابراین بحث تنظیم‌گری مهم است و باید  اتفاقات خوبی در 
کید کرد: خدمات شرکت مخابرات از استان تا روستاها ادامه دارد اما  این زمینه رخ دهد.سلطانی تا
نسبت درآمد به هزینه در این زمینه یک به ۴۰ است؛ بنابراین این موارد باید رعایت شود که به معنی 
تنظیم‌گری است. درباره نگاه به آینده هم باید گفت در سه سال گذشته طرحی به نام نجما را جلو 
بردیم که روند آن همچنان ادامه دارد اما کاری که در نظر داریم برای چهار سال آینده انجام دهیم، 
این است که در کشور نیاز به جهش و تحول بنیادین داریم؛ در واقع درست است که توسعه در حال 
که کشور وسیع است و شبکه بزرگی دارد. انجام است اما باید سرمایه‌گذاری بیشتری صورت بگیرد؛ چرا

کید کرد: کاری که سال گذشته انجام دادیم، طرح تحول بنیادین شبکه  وی در ادامه صحبت‌هایش تا
بود که به صورت آزمایشی در استان سمنان انجام شد و این طرح را می‌توانیم در تمام کشور اجرایی 
کنیم. بازسازی و نوسازی شبکه مخابرات هدف اصلی است که باید به دنبال سرمایه‌گذاری انجام شود.

مدیرعامل شرکت مخابرات ایران در پایان سخنان با بیان اینکه در این طرح تعهد دادیم که دو سوم 
گر  اعتبار را تامین کنیم اما برای یک سوم باقی مانده نیاز به کمک مالی در ابتدای کار داریم، تصریح کرد: ا
این یک سوم کمک مالی در هر قالبی  برای هر استان تامین شود، تحول بنیادین شکل خواهد گرفت. 
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کرات هسته‌ای مجدد با آمریکا گشوده می شود؟  درهای تهران به روی مذا

کرات سرنوشت نامعلوم مذا
به  نظر می‌رسد در تهران درها به روی 
کرات مجدد با ایالات متحده بر سر  مذا
برنامه هسته‌ای در حال گشوده‌شدن 
است. با این حال، رهبر انقلاب با ترسیم  
کرات  خطوط قرمز روشنی برای هرگونه مذا
در دولت مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور 
اصلاح‌طلب، بار دیگر نسبت به عدم 

اعتماد به واشنگتن هشدار دادند.
به نوشته ای‌بی‌سی‌نیوز، هنوز مشخص 
نیست که پزشکیان چقدر فضا برای مانور 
دارد، به‌ویژه با توجه به اینکه تنش‌ها در 
خاورمیانه بر سر جنگ اسرائیل و حماس 
همچنان بالاست و ایالات متحده برای 
نوامبر  در  ریاست‌جمهوری  انتخابات 

آماده می‌شود.
در این شرایط، وزارت امور خارجه آمریکا 
در پاسخ به سوالی درباره این موضوع به 
گفت: ما در مورد ایران بر اساس اقدامات 

آنها قضاوت خواهیم کرد، نه گفتارشان.
در این بیانیه آمده است: »ما مدت‌ها 
را  دیپلماسی  نهایت  در  که  گفته‌ایم 
بهترین راه برای دستیابی به یک راه‌حل 
مؤثر و پایدار در رابطه با برنامه هسته‌ای 
ایران می‌دانیم. با این حال، با توجه به 
در  ایران  ]ادعایی[  تنش‌های  تشدید 
سراسر جهان، از جمله تشدید تنش‌های 
کامی‌اش در همکاری با  هسته‌ای و نا
ناظر  اتمی،  انرژی  بین‌المللی  آژانس 
هسته‌ای سازمان ملل، در حال حاضر از 

چنین چیزی فاصله داریم.«

گر جمهوری  در این بیانیه آمده است: »ا
یا  جدیت  می‌خواهد  ایران  اسامی 
رویکرد جدیدی نشان دهد، باید تشدید 
و  کند  متوقف  را  هسته‌ای  تنش‌های 
همکاری معنادار با آژانس بین‌المللی 

انرژی اتمی را آغاز کند.«
از زمان فروپاشی توافق هسته‌ای، ایران 
تمام محدودیت‌هایی را که این توافق 
گرفته  اتمی در نظر  برای برنامه‌های 
بود کنار گذاشته و اورانیوم را تا ۶۰ درصد 

غنی‌سازی می‌کند.
در همین حال، تنش بین ایران و اسرائیل 
در جریان جنگ اسرائیل و حماس در نوار 
غزه به اوج خود رسیده است. در پی حمله 
آشکار اسرائیل به ساختمان کنسولگری 

ایران در سوریه که منجر به ترور دو فرمانده 
ارشد  ایرانی و سایرین شد، تهران پس از 
 ، سال‌ها جنگ در سایه بین دو کشور
حمله بی‌سابقه‌ای با پهپاد و موشک را 
به اسرائیل در آوریل آغاز کرد. همچنین 
ترور اسماعیل هنیه، رهبر سیاسی حماس 
در تهران، ایران را به تهدید به انتقام از 

اسرائیل برانگیخت.
پزشکیان، یکی از نمایندگان سابق مجلس 
پس از شهادت ابراهیم رئیسی، به ریاست 
جمهوری دست یافت. عباس عراقچی، 
وزیر امور خارجه جدید پزشکیان، عمیقاً 

کرات بر سر قرارداد 2015 بود. درگیر مذا
با این حال، این فقط ایران نیست که 
با ریاست جمهوری جدید روبرو است. 

آمریکا در  انتخابات ریاست جمهوری 
5 نوامبر برگزار می‌شود که کامالا هریس 
معاون رئیس جمهور و ترامپ نامزدهای 
اصلی خواهند بود. جمهوری اسامی 
ایران نگران بازگشت ترامپ به قدرت بوده 

است.
ایالات متحده در دوران  که  در حالی 
درگیر  بایدن  جو  جمهوری  ریاست 
کرات غیرمستقیم با ایران بود، هنوز  مذا
مشخص نیست که چگونه این امر به 
دولت احتمالی هریس منتقل می‌شود. 
هریس هفته گذشته در سخنرانی خود در 
کنوانسیون ملی دموکرات‌ها گفت: »من 
هرگز از انجام هر اقدامی که برای دفاع از 
نیروهایمان و منافعمان در برابر ایران و 
نیروهای مورد حمایت ایران لازم است 

تردید نخواهم کرد.«
با این حال ایران با تحریم های اساسی 
روبه رو است و برداشتن این تحریم‌ها، 
یکی از اولویت های اساسی ایران است 
امریکا  و  اروپا  و  منطقه  اولویت  گرچه 
خارجه  وزیر  عراقچی  عباس  نباشد. 
گر بتوانیم  جدید ایران هم گفته است »ا
در رفع تحریم‌ها یک ساعت هم تاخیر 

نمی‌کنیم«.
کرات جدید بر اساس طرح  شروع مذا
جدید برای توافق جدید با هدف حل 
مسئله هسته ای و برداشته شدن تحریم 
های مرتبط و اساسی، اولویت امروز قبل 

از فرداست.

شکنجه روانی جنایت جدید رژیم اسرائیل در غزه
سمیه خلیلی 

رژیم اسرائیل در تازه‌ترین جنایات خود، نیمه شب صدای 
گریه زنان و کودکان فلسطینی را از طریق بلندگو‌های 

متصل به کوادکوپتر‌ها در غزه پخش می‌کند.
در حالی که ده ماه از آغاز حملات اسرائیل و قتل عام مردم 
غزه سپری شده است، این جنگ نابرابر ابعاد جدید و در 
عین حال غیرانسانی بیشتری به خود گرفته است. این 
رژیم نه تنها به کشتار فیزیکی بلکه به ترور روانی مردم بی 
دفاع غزه هم دست میزند. شاهدان عینی از نوار غزه در 
پیام‌هایی اعلام کرده اند که رژیم اسرائیل نیمه شب، در 
مناطق مختلف غزه با استفاده از ریز پرنده‌ها و بلندگوها، 
صدای گریه و التماس کودکان و مادران فلسطینی را بر فراز 

پناهگاه‌های غیرنظامیان پخش می کند.
نکته غم انگیز ماجرا این است که مردم غیرنظامی با 
شنیدن صدای گریه و زاری کودکان و زنان فلسطینی، به 
منظور کمک به آنان از پناهگاههایشان بیرون می‌آیند و 
در همین حال مورد هدف تک تیرانداز‌ها و پهپاد‌های 
گیرند. از همان روز‌های نخست  اسرائیلی قرار می 
درگیری‌ها، کمتر کسی بود که باور کند رژیم اسرائیل 
فقط قصد انجام اقدامات تلافی جویانه علیه حماس را 
داشته باشد و اغلب بر این باور بودند که هدف اصلی 
 اسرائیل، تصرف نوار غزه و بیرون راندن مردم این 

منطقه است.
البته همین اتفاق هم در حال رخ دادن است؛ رژیم 
اسرائیل با تمام قوا با استفاده از قوای جنگی و نیز ترور 

روانی و اجتماعی مردم غزه سعی دارد تا این سرزمین را 
به بهانه‌ی مبارزه با حماس تصرف کند. منازل، محل کار 
و زیرساخت‌های نوار غزه به بهانه‌ی درگیری با حماس 
توسط اسرائیل تخریب شد، ۴۰ هزار غیرنظامی جانشان 
را از دست دادند ولی در این میان کسی از جنگ روانی 
این رژیم علیه مردم سخنی نمی‌گوید. تا پیش از این 
رژیم اسرائیل برای عملیات‌های تجسس از هواپیما‌های 
بدون سرنشین و ریزپرنده‌ها استفاده می کرد ولی طی 
۴ ماه اخیر از این ابزار‌های جنگی نه فقط برای حملات 
نظامی بلکه برای ترساندن غیرنظامیان و تضعیف روحیه 

بازماندگان و زنان و کودکان غزه استفاده می کند.
اسرائیل هر شب این ریزپرنده‌ها را به بالای محل 
پناهندگان غزه ارسال می کند و با پخش صدای کودکان 
و زنان و اخیرا صدای پارس سگ ها، سعی می کند تا 
شکنجه روانی بیشتر را متوجه مردم بی‌دفاع غزه کند. 
رژیم اسرائیل با هدف ترساندن بیشتر مردم غزه، شب‌ها 
ریزپرنده‌های مجهز به نورافکن‌های کوچک، اما پرقدرت 
را به سمت منازل غیرنظامیان در نقاط مختلف غزه ارسال 
می کند و هرجا که مردم چراغ روشن کرده باشند یا حتی 
نور موبایل روشن باشد، در اطراف این منازل و پنجره‌ها 
می چرخند تا غیرنظامیان از ترس اینکه مورد حمله 
هواپیما‌های بی سرنشین قرار نگیرند، همه‌ی چراغ‌ها 
وحتی موبایلهایشان را خاموش کنند و در تاریکی مطلق 

باشند.
کنان غزه عنوان کرده است که برای در امان ماندن  یکی از سا

از حمات هوایی اسرائیل به چادر‌ها پناه برده اند ولی در 
این مناطق هم با صدای گریه کودکان و زنانی مواجه شده 
اند که از بلندگو‌ها پخش می شود. در حال حاضر هر یک 
کنان غزه هرجا که ریزپرنده می بینند می دانند که  از سا
خطری در کمین آنهاست. مردم غزه که در شرایط کنونی 
بیش از قبل پیوند برادری و همیاری بسته‌اند، با شنیدن 
صدای کودکان و زنانی که طلب کمک می کنند، بی درنگ 
از چادرهایشان بیرون می‌آیند ولی خروج از چادر‌ها ممکن 
است به قیمت جانشان تمام شود و هواپیما‌های بدون 
سرنشین اسرائیلی این فرصت را برای شلیک از دست 

ندهند.
حال که مدتی از این ترفند ظالمانه اسرائیل برای ترساندن 
کنان این منطقه ابعاد جدیدی از  مردم غزه می گذرد، سا
ظلمی را که تحمل کرده‌اند، بازگو می کنند. به گفته آنان 
دلیل استفاده رژیم اسرائیل از صدای پارس سگ‌ها این 
است که در اوایل حمله زمینی به نوار غزه، بسیاری از 
اجساد در خیابان‌ها باقی مانده بود و سگ‌های خیابانی 
اجساد را تکه تکه می‌کردند. همین امر باعث شده بود که 
نوعی ترس از صدای سگ در وجود غیرنظامیان ایجاد 
شود و رژیم اسرائیل از این ترس برای آزار روانی مردم 
استفاده کند. ترور فیزیکی، کشتار غیرنظامیان و آواره 
کردن مردم غزه تنها هدفی نیست که اسرائیل دنبال می 
کند بلکه این رژیم قصد دارد تا روح و روان این مردم را هم 
مورد حمله قرار دهد و از این طریق سیطره‌ی ظالمانه اش 

به سرزمین‌های اشغالی را تثبیت کند.

از سوی فرمانده معظم کل قوا صورت گرفت؛

انتصاب مومنی به عنوان جانشین 
 فرماندهی کل نیرو‌های مسلح 

در نیروی انتظامی
رهبر انقلاب طی حکمی اسکندر مومنی را به سمت 
جانشین فرماندهی کل نیرو‌های مسلح در نیروی 

انتظامی منصوب کردند.
رهبر معظم انقاب اسامی طی حکمی اسکندر 
مومنی وزیر کشور را به سمت جانشین فرماندهی کل 

نیرو‌های مسلح در نیروی انتظامی منصوب کردند.
برابر ابلاغیه ریاست دفتر فرماندهی کل قوا، حضرت 
آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای فرماندهی معظم کل قوا 
)مدظله العالی( در تاریخ 3 شهریور 1403 دکتر اسکندر 
مومنی وزیر کشور را به سمت جانشین فرماندهی کل 

نیرو‌های مسلح در نیروی انتظامی منصوب کردند. 

کاخ سفید: 

ایران آماده حمله به اسرائیل است
گفت آمریکا در صورت حمله ایران از  کاخ سفید 

اسرائیل دفاع خواهد کرد.
، جان کربی، سخنگوی  به نوشته خبرگزاری رویترز
شورای امنیت ملی کاخ سفید روز سه‌شنبه گفت، 
ایالات متحده به دفاع از اسرائیل در هر حمله ایران 
متعهد و به توافق احتمالی آتش‌بس غزه امیدوار 
است. کربی به کانال 12 اسرائیل گفت که پیش بینی 
احتمال حمله سخت است اما کاخ سفید اظهارات 

ایران را جدی می گیرد.
او گفت: »ما معتقدیم که آنها هم‌چنان در چنین 
گر بخواهند این کار را انجام  وضعیتی قرار دارند و ا
دهند، آماده حمله هستند‌.  به همین دلیل است که ما 
این وضعیت نیرو را در منطقه داریم«. او افزود: »پیام 
ما به ایران ثابت است، بوده و خواهد ماند: این کار 
را نکنید. هیچ دلیلی برای تشدید این موضوع وجود 
ندارد. اما در صورت وقوع آن، آماده دفاع از اسرائیل 

خواهیم بود.«

ترامپ: 

خدا مرا نجات داد تا دنیا را نجات دهم 
دونالد ترامپ مدعی شد که خدا او را از ترور نافرجام 
ماه گذشته نجات داده تا آمریکا و بلکه جهان را نجات 

دهد.
نامزد جمهوریخواهان در انتخابات ریاست جمهوری 
2024 آمریکا، در مصاحبه‌ای با "فیل مک‌گرو" شخصیت 
تلویزیونی معروف به دکتر فیل، تلاش کرد تا بخشی از 
تقصیر ترور نافرجام اخیرش را به گردن  بایدن و کامالا 

هریس بیاندازد.
گر عیسی مسیح )ع( در ایالت  ترامپ با این ادعا که ا
کالیفرنیا رای می داد قطعا او را بر می گزید و او در 
کالیفرنیا پیروز می شد، مدعی شد که برخی از مردم 
هفت برگه رای پستی دریافت کرده اند که باعث افزایش 
آرای دموکرات ها در ایالتی شده است که او در سال 

2020 در آن شکست خورده است.
ترامپ ماه گذشته در گردهمایی حزب خود گفت 
که در مورد سوءقصد 13 ژوئیه در شهر باتلر ایالت 
پنسیلوانیا، فقط یک بار به تفصیل صحبت خواهد 
ک بود که بتوان دوباره آن  کرد زیرا "بیش از حد دردنا

ماجرا را تعریف کرد."

رسانه عبری: 

عملیات در کرانه باختری چند روز 
ادامه دارد

روزنامه عبری »اسرائیل هیوم« جزئیاتی را درخصوص 
تجاوزات رژیم صهیونیستی به کرانه باختری و اهداف 

آن فاش کرد.
روزنامه عبری »اسرائیل هیوم« جزئیاتی را درخصوص 
تجاوزات رژیم صهیونیستی به کرانه باختری به‌ویژه 
در شمال آن که »احتمال دارد چند روز تداوم یابد« 
منتشر کرد و نوشت هدف اصلی مقابله با تهدید 
بمب‌هایی است که در مناطق اجرای عملیات علیه 
اهداف رژیم صهیونیستی در تل‌آویو و دیگر مناطق 

متمرکز بوده است.
این روزنامه پیشتر فاش کرده بود که آوی بلوت، 
فرمانده تیپ کرانه باختری در ارتش اشغالگر از ستاد 
کل ارتش خواسته بود تا یک تیم رزمی در شمال کرانه 
باختری برای مبارزه با گروه‌های مقاومت تشکیل دهد 
و حملات هوایی را افزایش داده و از ابزارهای پیشرفته 

علیه آنها استفاده شود.

اخبار

کو میل مخاطره‌آمیز مسکو و با
چ  علی بمان اقبالی زار

دیپلمات و کارشناس ارشد 
یورآسیا

حالی  در  سیاست  جهان 
بحران های متعدد و متکثری 
را تجربه می کند که  همانند 
رشد تکنولوژی بر سرعت تحولات سیاسی و امنیتی 
افزوده شده و عرصه بین الملل درگیر بحران های 

پیچیده و بغرنج، عمدتا در محوریت اورآسیاست. 
در منطقه قفقاز تحولات جدید در سال 1400 با عملیات 
آذربایجان در ارمنستان شروع شد و هدف غایی در این 
رقابت بین محور ترکی - آذری و ارمنستان و روسیه، 
داشتن سهم بیشتر در تسلط بر منطقه اورآسیاست که 

کونومیک است.  دارای اهمیت ژئوپلتیک و ژئوا
در شرایط جدید که شاهد بروز نشانه‌های جنگ گرم 
و سرد جدید بین روسیه و غرب هستیم، قفقاز جنوبی 
به‌عنوان کانون مهمی مورد توجه طرفین است و 
روس‌ها تاش می‌کنند که علی رغم گرفتاری در بحران 
اوکراین، نقش و توانمندی خود را در منطقه در رقابت 
با آمریکا، ترکیه و حتی چین افزایش دهند و به‌گونه‌ای 
تمام‌عیار تحرکات کشورهای همسایه که گرایشی به 
ناتو دارند را کاما تحت نظر بگیرند. البته هر کدام از 
این کشورها اهداف خود را تأمین امنیت و مقابله با 

تروریسم و مهاجرت و... اعلام می‌کنند.
از طرفی روس ها به گونه کلی اعتقاد دارند که منطقه 
نباید به کانونی اساسی و مرکز تحرکات ناتو تبدیل 
شود و از طرف دیگر ناتو، امریکا و کشورهای غربی 
گر به منطقه وارد نشوند، روس‌ها با  هم معتقدند ا
بهره‌گیری از اهرم‌های اساسی خود در کشورهای 
منطقه و ظرفیت‌ها و توانمندی‌های اقتصادی و 
انرژی به این کشورها فشار بیشتری می‌آورند و نفوذ 
خود را در این کشورها توسعه می دهند. البته این محور 
 ، اورآسیا بحران‌های نهفته زیادی ازجمله ترانس نیستر
اوستیای جنوبی، قره باغ، نزاع مرزی تاجیکستان 
و قرقیزستان و غیره در درون دارد که پدیده جدایی 
طلبی را در منطقه تقویت کرده است. رسیدگی به این 
بحران‌ها و دستیابی به راه حل درازمدت از اولویت های 
جمهوری اسامی ایران و دیگر قدرت های منطقه ای 
و حتی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپاست. 
به‌طور کلی در بحران جدید، قربانی اصلی ملت‌ها 
و کشورهای منطقه خواهند بود و واقعیت مهم این 
است که چنانچه رهبران روسیه، آذربایجان و ارمنستان 
و دیگر کشورهای منطقه از درایت و کفایت سیاسی و 
حکمرانی قوی برخوردار باشند، به راحتی می‌توانند از 

بروز فاجعه عظیم و ویرانگر پیشگیری کنند.
به‌طور کلی منطقه قفقاز جنوبی نقش برجسته ای در 
کونومی محور اوراسیا دارد‌. به هر  ژئواستراتژی و ژئوا
حال این منطقه از دیرباز حوزه تمدنی ایران بوده و 
تحولات مختلفی را در مقاطع مختلف تاریخی تجربه 
کنون هم به عنوان یک منطقه مهم حائل  کرده و ا
بین دو دریای ارزشمند دریای سیاه و خزر قرار دارد و 
درواقع، می توان گفت نقش بسیار مهمی در مباحث 
کریدورها، انتقال انرژی و اساسا صلح و ثبات و توازن 
منطقه ای داشته و دارد. پس از شروع بحران اوکراین و 
اعمال تحریم‌های تمام عیار غرب علیه روسیه، روابط 
کو و مسکو، منسجم و قوی تر شده و در سال‌های  با
اخیر هم، روندی صعودی داشته و روز به روز بر ابعاد 
سیاسی، فرهنگی، اقتصادی و امنیتی روابط طرفین 

افزوده شده است. 
که یک سفر  سفر اخیر رئیس جمهوری روسیه، 
تعریف‌شده در روابط دو کشور است بر اساس توافقات 
که اشاره شده  قبلی انجام شده و همانطور هم 
موضوعاتی مهم در دستور کار طرفین بوده است، از 
جمله در حوزه صادرات انرژی روسیه و تامین کالاهای 
، با توجه به شرایط تحریمی خاص روسیه.  مورد نیاز
طبیعیست که با توجه به اتفاقاتی که در منطقه کورسک 
روسیه رخ داده و تهاجمی که ارتش اوکراین،در منطقه 
داشته‌، پوتین کمافی السابق با رویکرد صبر استراتژیک، 
که همواره در رهبری سیاسی خود نشان داده، اینجا 

هم رفتار کند.
جمهوری اسامی ایران در سال های اخیر تحرکات 
سیاسی و اقتصادی قابل توجهی در منطقه داشته که 
تاییدکننده تداوم مواضع متوازن بیطرفی فعالانه با هدف 
رایزنی با رهبران کشورهای منطقه و تقویت همکاری های 
همه جانبه است که در اظهار نظر دکتر عراقچی وزیر 

کید شده است. جدید امور خارجه نیز بر آن تا
به هر حال کشورمان ضمن رصد دقیق تحولات، 
اتخاذ مواضع شایسته و به موقع؛ رویکرد مهم تشویق 
طرفین به حل و فصل اختلافات مرزی و ارضی طرفین 
با محوریت گفت وگو و مبنا قرار دادن کنوانسیون‌ها و 
مقررات بین‌المللی سرلوحه امور قرار داده چرا که ترقی 
و تعالی تمام عیار منطقه در گرو برقراری صلح پایدار و 

اعتماد توامان با مشارکت جمعی است. 
خلاصه این که رهبران کشورهای منطقه قفقاز جنوبی 
باید بدانند که بر اساس تجربه تاریخی در قرن 20 و 21 
قدرت‌های بزرگ در شرایط سخت راهی برای توافق 
پیدا نمی کنند و به طور معمول منافع کشورهای 
گر چه  کوچک را قربانی اهداف و منافع خود می کنند. ا
در حال حاضر شرایط برای چنین مصالحه ای بسیار 
سخت شده است ولی تجربه تاریخی می‌گوید که رهبران 
هوشمند کشورهای پیرامونی باید به گونه ای عمل 
کنند که وجه المصالحه قدرت های بزرگ قرار نگیرند.

رئیس‌جمهوری از اعضای دولت خواست کنترل تورم، رشد و رونق تولید، مدیریت سرمقاله
صحیح فضای مجازی، سفرهای استانی و حفظ و ارتقای رویکرد مردمی دولت 
چهاردهم را به‌عنوان نکات محوری بیانات رهبری انقاب مورد توجه جدی قرار 
دهند. مسعود پزشکیان در جلسه هیئت دولت با تبریک و گرامی‌داشت هفته دولت 
، از رهبر معظم انقاب اسامی برای فرصت دیدار و  و یاد شهیدان رجایی و باهنر
رهنمودهای ایشان قدردانی کرد و از همکاران خود در دولت خواست که کنترل تورم، 
رشد و رونق تولید، مدیریت صحیح فضای مجازی، موضوع سفرهای استانی و حفظ و 
ارتقای نگاه و رویکرد مردمی دولت چهاردهم به عنوان نکات محوری فرمایشات ایشان 
را به شکل جدی مورد توجه قرار دهند. رئیس جمهور با بیان اینکه با مردم بودن هرگز 
به معنای پوپولیست بودن نیست، افزود: برای بنده اینجا بودن سخت‌تر از حضور 

داشتن کنار و در میان مردم است؛ باور جدی دارم که مردم ولی نعمت ما هستند و باید 
خالصانه و صادقانه به آنها خدمت کنیم. وی در بخش دیگری از سخنانش با آرزوی 
موفقیت برای معاون حقوقی و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست به عنوان اعضای 
جدید هیئت دولت، از همه اعضای کابینه خواست در انتخاب معاونان و مدیران 
مجموعه تحت مدیریت خود، بر اساس شاخص‌ها و شایستگی افراد را منصوب کنند 
و از انتخاب مدیران بر اساس دوستی، نزدیکی‌های سیاسی و نظایر آن به طور جدی 
گر افراد بر اساس شایستگی و توانمندی انتخاب  پرهیز کنند. رئیس جمهور اظهار کرد: ا
و منصوب شوند، مشارکت، امید و اعتماد مردم به دولت نیز افزایش خواهد یافت. در 
این جلسه به پیشنهاد رئیس‌جمهور و با تایید هیئت دولت، »فاطمه مهاجرانی« به 

عنوان سخنگوی جدید دولت منصوب شد.

رئیس‌جمهور: 

با مردم بودن 
هرگز به معنای 

پوپولیست‌بودن 
نیست
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ویـ

ر 
ــب

خ

مسدود شدن 
جاده در اثر حمله و 
کشتار تروریستی در 
کستان/  بلوچستان پا
خبرگزاری فرانسه

بازدید صدراعظم 
آلمان از محل حمله 
چاقویی اخیر منجر 
به مرگ 3 نفر در شهر 
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3اقتصاد‌ کلان

خداحافظی با مسکن ملی یا اصلاح الگو؟

کامی؛ نتیجه بی اعتنایی    نا
به بخش خصوصی

نجمه جهان تیغ/ گروه اقتصاد
 نهضت ملی مسکن شعاری بود که از ابتدای دولت 
کید می شد و قرار بر این بود که سالیانه  سیزدهم به آن تا
یک میلیون واحد مسکونی در سراسر کشور ساخته شود. 
طبق این وعده در ابعاد استانی، بایستی ۹۳ هزار واحد 
مسکونی در عمر چهار ساله دولت سیزدهم در گلستان 
ببه متقاضیان تحویل می شد که این آمار برای سه سال 

۷۰ هزار واحد مسکونی برآورد شده است.
کارشناسان بر این باورند موفقیت در نهضت ملی مسکن 
مستلزم تقویت بخش خود مالکی بوده، مسئله ای که 
دولت سیزدهم نسبت به آن بی توجه بود. در روش خود 
مالکی سازنده در مناطق مختلف شهر به ویژه بافت 
فرسوده برای ساخت، زمین تامین می کند که این موضوع 
سبب کاهش فشار در بخش حمایتی خواهد شد.از 
طرفی فعالان حوزه مسکن بر این باورند که سیاست های 
سینوسی و مقطعی مسکن بازخورد مناسبی نخواهد 
داشت و بایستی طرحی قوی با بازه زمانی حداقل ۱۵ ساله 
برای خانه دار کردن مردم در نظر گرفت.با توجه به روی 
کار آمدن دولت جدید، خبرنگار بازار برای احصا ضعف 
های این طرح و دریافت راهکار از فعالان بخش مسکن و 
ساختمان به سراغ عضو هیات‌مدیره کانون انبوه سازان 
ایران رفت. سید محمد مرتضوی اظهار کرد: بخشی از 
مسکن در هر کشور به مسکن اجاره ای تعلق دارد، همه 
افراد علاقه ای به مسکن ملکی ندارند و یا گاه بنا به شرایط 

زندگی مجبور به اجاره نشینی هستند.

ح نهضت ملی �  الگوهای محدود و بدون انعطاف در طر
وی افزود: همیشه نیاز است تولید مسکن به گونه ای 
تنظیم شود که بخشی اجاره نشین باشند و این میزان 
گر به ۵۰ درصد  گر ۲۰ تا ۲۵ درصد باشد منطقی است اما ا ا
برسد، زنگ خطری برای کشور به حساب می آید و نشان 

دهنده بضاعت اندک مردم است.
وی گفت: چنانچه بازه زمانی برای خانه دار شدن مردم 
از ۳۰ سال عبور کند، آن جامعه دچار بیماری مزمن در 
حوزه مسکن شده و اینجاست که دولت باید به تولید 
مسکن حمایتی بپردازد.وی بیان کرد: با استفاده از 
الگوی محدود و بدون انعطاف نمی توان به همه دهک 
ها پاسخ داد؛ نمونه بارز آن نهضت ملی مسکن است 
که هیچ فرصتی برای اصاح در این طرح دیده نشده 
بود.مرتضوی تصریح کرد: نهضت ملی مسکن موفقیت 
چندانی بدست نیاورد و در مقایسه با اهداف ترسیم 
شده که ساخت سالیانه یک میلیون واحد مسکونی 
بود، موفق نبود و در عمل به ۱۰ درصد این هدف هم 

نرسیده است.

مداخله دولت در مسکن عامل اصلی کمبود و گرانی � 
عضو سازمان نظام مهندسی ساختمان گلستان اظهار 
کرد: مرکز پژوهش های مجلس، مداخله دولت در بخش 

مسکن را عامل اصلی کمبود و گرانی مسکن می داند.
حسین ویزواری افزود: دولت ها باید مشکلات بخش 
خصوصی که شامل سازندگان، انجمن انبوه سازان 
مسکن، انجمن شرکت های ساختمانی و تاسیساتی، 
سازمان نظام مهندسی ساختمان می شود را برطرف 
کمیتی و سیاست  و آنها را تقویت کند و خود نقش حا
گذاری را بر عهده بگیرد.سخنگوی کمیسیون عمران 
مجلس شورای اسامی در خصوص نهضت ملی 
مسکن و وضعیت این طرح در دولت سیزدهم اظهار 
کرد: در حال حاضر نیاز کشور به مسکن، پنج هزار 
واحد مسکونی است. عبدالجال ایری با بیان اینکه 
در ابتدای دولت سیزدهم توان دولت احداث ۲۰۰ هزار 
واحد مسکونی بود، افزود: دولت سیزدهم در تولید 
مسکن نسبت به دولت روحانی موفق تر عمل کرد.وی 
ادامه داد: در ابتدای دولت روحانی توان تولید مسکن 
در کشور ۶۰۰ هزار واحد بود اما پس از هشت سال این 
آمار به ۲۰۰ هزار واحد تقلیل یافت و با آغاز دولت شهید 
رییسی توان تولید مسکن از ۲۰۰ هزار به ۷۰۰ هزار واحد 
ارتقا یافت.سخنگوی کمیسیون عمران گفت: تا کنون 
دو میلیون ۳۰۰ هزار واحد زمین به متقاضیان تحویل 

داده شده است.
کید به اینکه احداث مسکن کار یکسال نیست،  وی با تا
بیان کرد: طی عمر دولت سیزدهم چندین وزیر تغییر کرد 
و این موضوع مسئله تولید مسکن را تحت تاثیر قرار داد. 
همچنین عدم توانمندی وزرات راه و شهرسازی در جذب 
بخش خصوصی در طرح نهضت ملی مسکن نیز مزید بر 
علت شد تا وعده تولید یک میلیون واحد مسکونی در 

سال محقق نشود.

گزارش

گزارش

سقف اجاره بهاء مسکن مثل سقف بودجه تیم‌های فوتبال

 آیا موجری سقف را رعایت کرد؟
محبوبه کباری / گروه اقتصاد

این روزها در اوج فصل نقل و انتقالات بازار اجاره مسکن به 
کی از آن است که هنوز  سر می‌بریم و بررسی های میدانی حا
بخش زیادی از مستاجران نتوانسته اند در بازار متلاطم 
اجاره مسکن واحد مسکونی مورد نظر خود را پیدا کنند 
ک مناطق مختلف به دنبال  و همچنان در مشاوران املا
واحد مسکونی با قیمت مناسب هستند این درحالیست 
که‌ برخی از مسئولان در وزارت راه و شهرسازی پیش از این 
اعلام کرده اند که نرخ تورم نقطه به نقطه در ۷۴ماه گذشته 
تک رقمی شده است. براساس این گزارش  بررسی های 
کی از آن است که  میدانی در برخی از مناطق تهران حا
نرخ اجاره ۵۰ درصد افزایش یافته وهنوز برخی از مالکان 
و موجران سقف اجاره مسکن که همان ۲۵ درصد است 
را رعایت نمی کنند و همین امر باعث اعتراض  تعدادی 
از مستاجران و نیافتن ملک مورد نظر خود در مناطق 

مختلف شهر تهران شده است.

مالکان سقف اجاره مسکن را رعایت  نکرده اند � 
در همین زمینه  مددی یکی از مستاجران در منطقه 
هاشمی تهران با بیان اینکه بازار اجاره مسکن در منطقه 
مرکز تهران و محدود های هاشمی  و سرسبیل با رشد ۴۰ 
تا ۵۰ درصدی روبرو شده و این موضوع را هم بسیاری از 
ک این منطقه تایید کرده اند گفت: بسیاری  مشاوران املا
از هم محلی های که پیش از این با هم همسایه بودیم به 
دلیل‌ افزایش و تغییر نوسانات قیمتی به محلات پایین تر 
رفته اند این در حالی است که پیش از این در همان خرداد 
ماه  وزارت راه وشهرسازی سقف اجاره مسکن را ۲۵ درصد 
اعلام کرده بود اما متاسفانه برخی از مالکان بهایی به این 

سقف اجاره مسکن نمی دهند. 

تورم اجاره مسکن به ۴‌۴۱. درصد رسید � 
درهمین زمینه هم طبق آخرین آمارهای اعلام شده از 
سوی مرکز آمار آمار ایران شاخص قیمت مصرف‌کننده 
گاز و سایر  نشان می‌دهد بخش مسکن، آب، برق، 
سوخت‌ها در مردادماه امسال تورم ۴۲.۱درصدی داشته 
است؛ بخش مسکن شامل اجاره‌بها، خدمات نگهداری 
و تعمیر واحد مسکونی در مدت یاد شده ۴۱.۴ درصد 
نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش یافته است. در ماه 
گذشته شاخص قیمت‌ مصرف کننده خانوارهای کشور به 
عدد ۲۶۰.۲ رسید که نسبت به ماه قبل از آن ۲درصد افزایش 
یافته است. این شاخص نسبت به مرداد سال گذشته ۳۱.۶ 
درصد افزایش و در ۱۲ ماهه منتهی به ماه قبل نسبت به 

دوره مشابه سال قبل ۳۴.۸ درصد رشد داشته است.

قیمت اجاره مسکن به بیش از ۵۰ درصد رسیده  � 
است

براساس این گزارش اما برخاف این اظهارات داود بیگی 
ک تهران با  نژاد نایب رئیس اول اتحادیه مشاوران اما
بیان اینکه در طی یک ماه حدود ۴ هزار قرارداد در تمامی 
بخش‌های خرید وفروش و اجاره مسکن ثبت شده است؛ 
کی از آن است که میزان قرارداد‌ها در  گفت: بررسی‌ها حا
خرداد ماه نسبت به مدت مشابه سال گذشته تقریبا ثابت 
بوده است و با ورود به تیرماه و همزمان با افزایش میزان 

جابه جایی‌ها ما شاهد افزایش تعداد قرارداد‌ها باشیم.
وی ادامه داد: با توجه به راه اندازی سامانه خودنویس ما 
ک و مستغلات  امکان ثبت و گرفتن آمار‌ها از سامانه املا
را نداریم وهمین امر خود باعث شده که نتوانیم ارزیابی 
کی از آن  درستی از این بازار داشته باشیم، اما بررسی‌ها حا
است که این بازار به سمت افزایش قیمت اجاره مسکن 
هدایت شده و ما شاهد افزایش ۵۰ درصدی نرخ اجاره در 

این بازار هستیم.

منطقه ۵ تهران بیشترین نرخ اجاره را دارد � 
همچنین در این زمینه کیانوش گودرزی رئیس اتحادیه 
ک تهران در گفت وگو با خبرنگار باشگاه  مشاوران اما
خبرنگاران با بیان اینکه نقل‌وانتقالات نسبت به سال 
کدتر شده است و در حال حاضر بازار مسکن  گذشته را
جوی آرام را طی می‌کند؛ گفت: در بخش اجاره بین ۱۰ تا 
۲۰ درصد به طور میانگین رشد داشته‌ایم و بیشترین نرخ 
اجاره هم مربوط به منطقه ۵ بوده که به رشد ۵۰ درصدی 
رسیده است. بازار مسکن حدود یک سال طول می‌کشد 
که وضعیت خوب خود را پیدا کند و این بازار به سمت 
ک بدون پروانه کسب  رونق هدایت شود؛ ۲۵۰۰ مشاور املا
ک دارای پروانه کسب در حال  و ۱۱هزار و۷۵۰ مشاور اما
فعالیت هستند و این شناسایی از طریق ۳۰۰ بازرس 

اتحادیه انجام شده است.
وی با بیان اینکه تعیین سقف اجاره مسکن به کنترل 
بازار اجاره مسکن بسیار کمک می‌کند؛ گفت: هنوز 
زیرساخت های اجرایی این سامانه تکمیل نشده است و 
ک به هیچ عنوان به اطلاعات دو سال قبل و  مشاوران املا

قراردادهای که منعقد شده است دسترسی ندارند.
براساس این گزارش  بررسی ها نشان می دهد که بخش 
عمده ای از افزایش قیمت های اجاره در بازار مسکن  
ناشی از عدم تابعیت مالکان از قانون سقف اجاره مسکن و 
ک غیر مجاز است که در این  همچنین فعالیت مشاوران املا
که مستاجران  بین باید نظارت ها بر بازار تشدید شود چرا
در این بازار بین  قانون سقف اجاره و عدم تمکین مالکان از 
قانون مانده اند و با وجود آنکه قانون ساماندهی بازار زمین 
و مسکن اجاره اعلام کرده مستاجران تا ۵سال می توانند 
از موجر شکایت کند اما به نظر می‌رسد چندان فایده ای 
نداشته  و همچنان حکمرانی موجران مبنی بر عدم رعایت 

قانون سقف اجاره مسکن وجود دارد‌.
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ک و مستغلات وزارت راه و شهرسازی اظهار داشت:  دبیر کارگروه تنظیم و کنترل بازار املا
گر ایرانیان خارج نشین می‌خواهند در وطن سرمایه‌گذاری کنند، سرمایه خود را وارد  ا
بازار مسکن نکنند. مسکن و زمین محل سرمایه گذاری نیست. یاسر دستمالچیان با 
اشاره به افزایش خرید ملک از سوی ایرانیان خارج نشین اظهار داشت: زمین محل 
گری نیست و افزایش تقاضا منجر به افزایش قیمت‌ها می‌شود.  سرمایه‌گذاری و سودا
‌وی ادامه داد: شاهد آن هستیم که ایرانیان خارج از کشور وارد حوزه مسکن، ملک و 
زمین شده‌اند و این تقاضا هم اخیرا بسیار زیاد شده و می‌بینیم که در معاملات آدرس 
ک و  خریدار خارج از کشور ذکر و ثبت شده‌‌ است. دبیر کارگروه تنظیم و کنترل بازار املا
مستغلات وزارت راه و شهرسازی در پایخ به این سوال که وقتی برای این معاملات منع 
قانونی وجود ندارد، ایراد آن چیست؟ گفت: ایراد این است که اولا ملک و زمین را با 

قیمت واقعی خریداری نمی‌کنند و معاملات بالاتر از قیمت‌های بازار انجام می‌شوند و 
همین منجربه بالا رفتن قیمت در بازار مسکن می‌شود و همچنین اینکه تقاضا را در بازار 
مسکن افزایش می‌دهند که از این جهت هم عامل افزایش قیمت در بازار خواهند بود.   
گر ایرانیان خارج نشین می‌خواهند در وطن سرمایه‌گذاری  کید کرد: ‌ا دستمالچیان تا
کنند، سرمایه خود را وارد بازار مسکن نکنند. مسکن و زمین محل سرمایه گذاری نیست. 
وی اظهار داشت: هر چند در این باره منع قانونی ندارد اما این اقدام فراتر از رعایت قانون 
و بلکه رعایت اخلاق است. یک قاعده در این باره داریم که باید از ان استفاده شود. اینکه؛ 
انسان باید به گونه‌ای رفتار کند که نه ضرر ببیند و نه به کسی زیان برساند. ایرانی که در 
قطر یا امارات یا هر کشور دیگر زندگی می‌کند و می‌خواهند در بازار ملک سرمایه‌گذاری 

کند، بداند که این سرمایه‌گذاری باعث زیان هموطنانشان در ایران می‌شود.

دبیر کارگروه تنظیم و 
کنترل بازار املاک: 

ایرانیان 
ج‌نشین،  خار

ک وطن را  املا
نخرند

    

گزارش »اسکناس« از گسترش آمار مرگ ناشی از گرما برای کارگران

از شرکت‌ها »انکار« از مسئولان »انفعال«
 رضا اسدآبادی / گروه اقتصاد

پس از وقوع چندین مورد مرگ و آسیب 
دیدگی در اثر گرمازدگی در میانه تابستان 
امسال در میان کارگران حوزه نفت، انرژی 
و پتروشیمی جنوب کشور که با گرمای 
بالای ۵۰ درجه دست و پنجه نرم می‌کنند، 
این سوال برای بسیاری پیش آمد که آیا 
اساساً قرار است همه‌ ساله اقدامی در این 
جهت از سوی مقامات و مسئولین مرتبط 
انجام پذیرد یا همچنان شاهد آن باشیم 
که کشته‌شدگان ناشی از گرما روبه‌فزونی 
گذاشته و از سوی شرکت‌ها »تکذیب« و از 
سوی مسئولان، »انفعال« در دستور کار 

باشد؟ 
بروز حوادث ناشی از گرمازدگی در تابستان 
که طی دو هفته اخیر تنها سه فقره آن رخ 
داده، تقریباً به پدیده‌ای عادی در جنوب 
کشور بدل شده است؛ این موضوع شاید 
برای بسیاری از کارگران ساختمانی پذیرفته 
شده باشد که نیمی از کل حوادث کار در 
این بخش رخ دهد، اما گسترش آمار مرگ 
ناشی از گرما در جنوب کشور برای کارگران 
)به ویژه در حوزه پترو-پالایشی که صنعتی 
بسیار ثروتمندتر از هر حوزه دیگر است( 
امری بسیار جدیدتر و روندی کم سابقه 

محسوب می‌شود.

 انکار مرگ ناشی از گرمازدگی و نسبت  � 
آن به سکته قلبی

از  یکی  در  کارگر  یک  فوت  نیز  اخیراً 
پتروشیمی‌های استان خوزستان حاشیه 
ساز شد؛ مرگی که به انکار شرکت مربوطه 
درباره گرمازدگی آن کارگر انجامیده و علت 
امر به سکته قلبی نسبت داده شد. روابط 
عمومی شرکت درحالی علت نهایی فوت را 
طبق گزارش پزشکی قانونی، مرگ براثر سکته 
قلبی ناشی از تنگی عروق عنوان می‌کند که 
در گذشته نیز بسیاری از شرکت‌های مشابه 
پیمانکار و نیمه خصوصی پرتعداد خطه 
لات  جنوب کشور، وقوع مرگ‌ها را در استدلا
مشابهی ناشی از بیماری زمینه‌ای، سکته 

و… معرفی کردند.
این شیوه البته در اصول کاری پزشکی 
قانونی کشور نباید وجود داشته باشد که 
علت نهایی و غایی مرگ عنوان شود. احمد 
شجاعی )رئیس کل سابق سازمان پزشکی 
قانونی کشور( در اظهارنظری در این رابطه 
گفت: در فرآیند صدور گواهی فوت با نظر 
کارشناسان  و  متخصصین  کارشناسی 
کارشناسان باید  پزشکی قانونی، نظر 
شامل کلیه زنجیره حوادث منجر به آسیب 

یا بیماری و درنتیجه فوت شود. 
وی افزود: برای مثال در زمینه اعام 
نظر کارشناسی درباره فوت فردی که به 
میانجی ترس از یک رویداد یا گرمازدگی یا 
فشار فیزیکی دچار سکته قلبی می‌شود، 
درج کل فرآیند منجر به فوت و سلسله 
حوادث بدون ابهام و با دقت لازم است و 
آوردن دلیل نهایی فوت )مثل بحث تنگی 
عروق و سکته قلبی( در گزارش کافی نیست. 
این اظهارنظر البته صرفاً محدود به 
نظرات یک مدیر سابق نیست و در اسناد 
پروتکل‌های تدوین گزارش فوت توسط 
کارشناسان پزشکی قانونی نیز روشن و 
واضح است که از کل سلسله رویدادها 
سخن به میان می‌آید و از نظر قانونی نیز 
شرح حوادث باید به همان ترتیب فوق 
الذکر باشد. در اسناد ثبتی پزشکی قانونی 
که با پروتکل خاصی نگاشته می‌شود نیز 
چندین بار بر ضرورت قید مستند »سلسله 

کید شده است. و زنجیره وقایع« تا
مرگ بر اثر گرمازدگی از مسیر تنگی عروق و 

سکته قلبی می‌گذرد
به‌هرحال به نظر می‌رسد مسئولان نظارتی 
و همچنین کارفرمایان تمایل خاصی ندارند 

که آمارهای فوت از این قبیل به‌عنوان آمار 
مرگ ناشی از کار به رسمیت شناخته شود. 
شاید از تبعات آن واهمه دارند و شاید 
مانند آن چند شرکت معروف که آمار بالای 
خودکشی کارگران را داشتند، بخواهند از هر 
شیوه‌ای برای بی‌تقصیر نشان دادن خود 

استفاده کنند. 
این تلاش‌ها درحالی صورت می‌گیرد 
که کارشناسان حوزه ایمنی و بهداشت 
کید کردند که مرگ در  حرفه‌ای نیز بارها تا
اثر گرمازدگی، در دقایق آخر فرآیندی مشابه 
با آنچه در برخی گزارشات پزشکی قانونی 

مورد ادعا واقع شده را رقم می‌زند. 
شهرام غریب )مدرس و کارشناس ارشد 
ایمنی صنایع( که سال‌ها بطور تخصصی 
در صنایع حوزه انرژی جنوب کشور فعال 
کید می‌کند: قطعاً  است، در این زمینه تا
از نظر علمی برای بسیاری از کارشناسان 
روشن است که مرگ بر اثر گرمازدگی در 
نهایت از مسیر فشار تنگی عروق و سکته 
قلبی می‌گذرد و برای مثال قرار نیست 
گزارشی وجود داشته باشد که فرد گرمازده 
از طریق بی‌آبی یا سکته مغزی فوت کرده 

باشد. 
کید می‌کند: از بین رفتن  وی در این رابطه تا
حجم بالایی از آب بدن در فرد کارگر گرمازده 
به دلیل گرمای بالاتر از سطح استاندارد، و 
تعریق زیاد که اصطلاحاً در آن جسم فرد 
دِ-هیدراته می‌شود، در نهایت منجر به 
بی‌حالی و تپش قلبی کارگر می‌شود. این 
فرآیند ریتمی، لحظاتی ادامه پیدا می‌کند 
و در ادامه باعث تنگی عروق و سکته قلبی 
فرد گرمازده می‌شود. فرد گرمازده‌ای که 
از مرحله بی‌حالی و تپش قلب عبور کند، 
شانس فوت بالایی دارد و در تقریباً همه‌ی 
مواردی که ما با آن مواجه شده و گزارش 
دریافت کردیم، همین روند گام به گام 

مشاهده شده است. 
کید می‌کند: ما بارها نکاتی در حوزه  غریب تا
ایمنی در قبال گرما را تذکر دادیم. از جمله 
اینکه برخی شرکت‌ها اظهارنظر می‌کنند که 
افراد سکته کرده در اثر گرمازدگی بیماری 
زمینه‌ای داشتند؛ این درحالی است که از 
اصول بهداشت حرفه‌ای در مناطق گرم و 
خشک این است که در فصل گرما مسئولان 
گر وجود  و نفرات ایمنی هر مجموعه )ا
داشته باشند( باید کلیه نفرات را بررسی 
کرده و نفر بهداشت حرفه‌ای مسئول از 
طرف وزارت بهداشت نیز حاضر باشد تا 
هر کس که سابقه بیماری داشته باشند، در 
ساعات خاصی و در نقطه خاصی فعالیت 
کند که در اثر گرما آسیب نبیند. در واقع 
مطرح کردن بحث بیماری زمینه‌ای خود 

عذر بدتر از گناه است! 
این کارشناس حوزه ایمنی تصریح کرد: 
کید  بسیاری از فرآیندها که بارها در آن تا
کردیم نیز باید با نظارت دولت، نهادها، 
کارفرمایان و حتی خود کارگران در چنین 
شرایطی اعمال گردد. از جمله مباحثی مثل 
لباس مناسب مقابل گرما، تامین مداوم آب 

و آب‌لیمو برای جلوگیری از دهیدراته شدن 
بدن پرسنل فعال و همچنین تلاش برای 
جابه‌جایی زمان کار به ساعات خنک‌تر در 
شرایطی که شاخص‌های دمایی و رطوبتی 
ک و هشدار آفرین رسیده  به نقطه خطرنا
باشند، همه و همه از جمله توصیه‌های 
همیشگی ما به مدیران و افراد در شرایط 
گرمای بالای ۵۰ درجه بوده است. برخی 
شرکت‌های معتبر دولتی پروتکل‌ها را با 
 HSE حضور نفرات ایمنی و کارشناسان
رعایت می‌کنند اما باید پذیرفت مواردعدم 

رعایت نیز بالاست.
اظهارنظرها درباره حوزه ایمنی در قبال گرما 
درحالی است که بسیاری از پروتکل‌های 
مقابله با گرما همچنان در شرکت‌ها به 
خوبی اجرا نمی‌شود. انجمن بهداشت 
حرفه‌ای و ایمنی شغلی بین المللی زیر نظر 
سازمان جهانی کار )OHSA( پروتکل‌هایی 
دربرابر اشتغال در محیط گرم تهیه کرده 
که بخشی از پروتکل‌های مراقبتی آن 
عبارت است از: سنجش و کنترل و تلاش 
برای کاهش رطوبت هوا و خشک سازی 
محیط کار، تلاش برای رساندن آب بیشتر 
به بدن کارگران و استفاده از البسه کاملاً 
استاندارد و بهداشت فردی، بخشی از این 

پروتکل‌هاست.
این سازمان همچنین درباره بیماری‌هایی 
مثل گرامپ گرمایی نیز هشدار داده است. 
این بیماری در اثر عرق زیاد و از دست دادن 
آب و الکترولیت‌های بدن به‌خصوص 
سدیم، ایجاد می‌شود. فرد به سردرد و 
سرگیجه ضعیف دچار می‌شود و در آغاز 
گهانی همراه با دردهای شدید،  به‌صورت نا
ابتدا در ماهیچه های دست و بازو و سپس 
در ماهیچه‌های پا و شکم شروع می‌شود. 
درد مرتبا زیاد شده و در حالت بسیار شدید 
ممکن است گرفتگی )اسپاسم( کارپوپدال 
که نوعی گرفتگی انگشتان دست و پا است، 

نیز دیده شده است.
این انجمن هشدار داده که پدیده گرامپ 
گرمازدگی بیشتر  براثر  از مرگ  گرمایی 
مشاهده شده و خود می‌تواند در کنار 
بی حالی باعث بروز مرگ در اثر سقوط یا 

حوادث دیگر کار ناشی از بی حالی شود.

کمیته ایمنی مجلس به موضوع مرگ  � 
بر اثر گرما و حوادث ورود نداشته‌اند

وقوع چنین حوادثی در شرایطی رخ 
می‌دهد که سال‌هاست موضع مسئولان و 
وکلای ملت و همچنین مقامات حوزه ایمنی 
درقبال حوادث کار دوره تابستان و مرگ 
کارگران براثر گرما سکوت است. اظهارنظرها 
گرفتار  کار ساختمانی،  درباره حوادث 
شدن و نقص عضو کارگر در شرکت‌های با 
ماشین آلات فرسوده و فقدان آموزش، 
موضوعاتی است که بیشتر از سوی افراد 
دارای مسئولیت به‌عنوان آسیب‌شناسی 
وقوع حوادث قید می‌شود، اما موضوع 
گرما گویا به دلیل ارتباط با صنایع حساس 
و ثروتمند کشور که تعداد تلفات آن کمتر 

است، چندان مورد اقبال نیست! 
این را افرادی در مجلس نیز تایید می‌کنند. 
مجلس  از  نماینده‌ای  هیچ  هرچند 
دوازدهم حاضر به گفت‌وگو در این رابطه 
کبری )رئیس کمیته ایمنی  نشد، اما حامد ا
کمیسیون بهداشت و درمان مجلس( با 
تایید مورد عنایت نبودن موضوع گرما 
در این رابطه اظهار کرد: در موضوع مرگ 
بر اثر گرما و حوادث منجر به فوتی که در 
فصل گرما در جنوب کشور اتفاق می‌افتد، 
کمیته ایمنی مجلس و نمایندگان مرتبط 
با آن هرگز ورود نداشتند. دستکم بنده به 
شخصه در این مورد ورود نکردم و اساساً به 
نظر می‌رسد موضوعی سیستمی نبوده که 
ما بنابر شرح وظیفه اداری مجبور به ورود 
به موضوع آن شویم. در واقع نکاتی که در 
مجلس در رابطه با بحث ایمنی و بهداشت 
کار مطرح می‌شد، نکات کلی و عام در حوزه 

ایمنی بودند. 
وی با بیان اینکه »کمیته ایمنی ذیل 
کمیسیون بهداشت مجلس تنها از دوره 
مجلس یازدهم تاسیس و آغاز به کار کرد« 
کید کرد: واقعیت این است که تا پیش  تا
از این بطورکلی موضوع ایمنی در حاشیه 
بوده است. ما این حاشیه بودن را چنان 
حس کردیم که انتظار نداشتیم در موارد 
خاص و پرتعداد حوادث مثل مرگ کارگران 
ساختمانی یا مرگ بر اثر گرما در تابستان، 
کارزاری در مجلس و کمیسیون‌ها و صحن 
علنی داشته باشیم. به همین دلیل بود که 
در آن دوره تاش کردیم در میان اعضای 
کمیته و کمیسیون‌های مجلس، ایده 
تاسیس »وزارتخانه ایمنی« یا دست کم 

سازمان ایمنی مرکزی را توسعه دهیم. 
کبری تصریح کرد: در مواردی که ما بطور  ا
اختصاصی ورود کردیم، بعد از بروز برخی 
کز  حوادث ایمنی برای بیمارستان‌ها و مرا
بهداشتی، با توجه به اینکه کمیته ایمنی 
و بهداشت حرفه‌ای مجلس زیر نظر 
کمیسیون بهداشت و درمان بود، بیشتر 
در زمینه ارتقای ایمنی بیمارستان‌ها، 
کز درمانی و محل‌های مشابه ورود  مرا
اختصاصی کرده و تلاش کردیم این معضل 
را برای پرسنل و کادر درمان حل کنیم و به 

موفقیت‌هایی دست یافتیم. 
این کارشناس حوزه بهداشت حرفه‌ای 
کرد: واقعیت از نظر نمایندگان  کید  تا
مجلس این بود که برقراری ایمنی برای 
جلوگیری از حوادث مشابه مثل گرمازدگی 
چندین دستگاه متولی دارد و از جمله 
ایمنی و  کارشناسان  آن‌ها،  مهمترین 
بازرسان ادارات کار استان‌های مربوطه 
هستند. برای مثال مرکز سامت محیط 
کار که در استان‌ها متولی بحث بهداشت 
حرفه‌ای ذیل وزارت بهداشت و درمان 
است، در این موضع مسئولیت و ماموریت 
دارد. درواقع آقای رعیتی فرد در معاونت 
کار و آقای جندگی در  کار وزارت  روابط 
کنون  معاونت بهداشت وزارت بهداشت، ا
می‌توانند در چنین مواردی پاسخگوی 

حوادث رخ داده باشند. 
وی با طرح بحث اینکه »موضوع ایمنی 
در کشور هزینه‌های زیادی دارد« گفت: 
کنون البته در حوزه ایمنی صنایع انرژی  تا
جنوب کشور اقدامات بسیاری انجام 
شده و به نظر می‌رسد که بخش عمده‌ای 
از شرکت‌ها و نهادها و موسسات نکات 
گر این نکات به  ایمنی را رعایت می‌کنند. ا
ویژه در فصل گرما رعایت نمی‌شد، باتوجه 
به حجم بالای کار و تعداد بسیار زیاد 
کنون تلفات  پرسنل فعال در این قسمت، ا
و کشته‌شدگان بسیار بیشتری داشتیم. اما 
فعلاً موارد تخلف، قصور و کوتاهی محدود 
است و همین امر باعث شده که تعداد 

کشته‌شدگان کم باشد. 
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علی خسروجردی / گروه جامعه

معاون پرستاری وزارت بهداشت از اقدامات انجام 
شده جهت آغاز پرداخت مطالبات پرستاران به 
دنبال دستور رییس جمهور و پیگیری وزیر بهداشت 
خبر داد و جزییات آن را توضیح داد.دکتر عباس 
، گفت: بنابر اظهارات  عبادی ضمن اعام این خبر
رئیس‌جمهور و وزیر بهداشت، دو برنامه »پرداخت 
معوقات کارکنان نظام سامت به ویژه پرستاران« 
و  اولویت‌ها  جزو  دارو«  وضعیت  به  »رسیدگی  و 
برنامه‌های وزارت بهداشت در نظر گرفته‌ شده است. 
برنامه‌های »پرداخت معوقات« و »افزایش ضریب 
« به عنوان برنامه‌های فوری مرتبط با  ریالی اضافه‌کار
گروه شغلی پرستاران تعریف شده و مابقی موارد مرتبط 
آنها در لایحه »حمایت مادی و معنوی گروه پرستاری« 
مورد بررسی قرار می‌گیرد.وی درباره پرداخت معوقات 
پرستاران توضیح داد: براساس اولویت‌های وزارت 
بهداشت، چالش‌ها و مسائل مربوط به گروه شغلی 
پرستاران در جلسات هیات‌دولت مورد بررسی قرار  
گرفته‌ است. فرایند پرداخت معوقات پرستاران که یکی 
از مسائل آنها به حساب می‌آید از چند روز گذشته 
آغاز شده و پیش‌بینی‌ها بیانگر این است که پرداخت 
کثر تا ۳ هفته آینده به  مطالبات این گروه شغلی، حدا
پایان می‌رسد. اعتبار مورد نیاز را محاسبه و به دولت 
، در انتظار پرداخت  اعام‌ کرده‌ایم؛ در حال حاضر
بودجه مورد نیاز این موضوع از سوی سازمان اداری 
و استخدامی هستیم که روند پرداختی‌ها را تسریع 
کنیم. بودجه مورد نیاز پرداخت معوقات پرستاران را 
۷.۵ همت اعلام کرده‌ایم اما در انتظار پاسخ دولت برای 
بودجه تخصیص یافته هستیم.  عبادی با بیان اینکه 
 » »پرداخت معوقات« و »افزایش ضریب ریالی اضافه‌کار
جزو برنامه‌های فوری وزارت بهداشت در ارتباط با 
پرستاران به حساب می‌آید، افزود: مابقی موارد طی 
لایحه »حمایت مادی و معنوی گروه پرستاری« مورد 
بررسی قرار می‌گیرد. اوایل خرداد ماه سال جاری، 
وزارت بهداشت این لایحه را به هیات‌دولت ارسال 
کرده و همچنین به تازگی این لایحه را به »کمیسیون 
 » بهداشت و درمان مجلس « و »شورای امنیت کشور
گر این لایحه به شکل قانونی در  ارسال کرده‌ایم.  ا
مجلس تصویب شود، بخش عمده‌ای از گلایه‌های 

پرستاران به شکل قانونی پاسخ داده می‌شود. 

 بازی‌های کامپیوتری
آرامش یا آتش‌افروزی اضطراب

مریم محبت ، روانشناس بالینی سلامت 
بازی و سرگرمی در رشد خلاقیت و اعتمادبه‌نفس کودک 
و نوجوان موثر است. بازی‌های فکری و استراتژیک 
بخش‌های مختلف مغز را درگیر می‌کنند و همین مساله 
باعث می‌شود هوش هیجانی کودک تقویت گردد. از 
دیگر مزایای بازی‌ها و سرگرمی‌ها در دوران کودکی و 
نوجوانی، یادگرفتن کار گروهی است؛ در گذشته اغلب 
بازی‌ها در فضای جمعی و به شکل حضوری و گروهی 
برگذار می‌شد اما حالا به واسطه توسعه فناوری، شرایط 
فرق کرده است.کودکان و نوجوانان دیگر در فضای 
گروهی بازی نمی‌کنند. آن‌ها بیشتر وقت خود را در 
فضای مجازی و دنیای اینترنت می‌گذرانند و مشغول 
بازی‌های کامپیوتری و موبایلی هستند.این مساله، 
هم جوانب مثبت دارد و هم ابعاد منفی. در کل می 
توان نتیجه گرفت که بازی‌های کامپیوتری می‌توانند 
تأثیرات متفاوتی بر استرس و اضطراب افراد داشته 
باشند، که بسته به نوع بازی و مدت زمان انجام آن، 
این تأثیرات می‌توانند مثبت یا منفی باشند.بسیاری 
از بازی‌های کامپیوتری می‌توانند به کاهش استرس و 
اضطراب کمک کنند. بازی‌های ساده و سرگرم‌ کننده 
که شامل حل معماها، فعالیت‌های آرامش‌بخش یا 
ماجراجویی‌های غیر خشونت‌آمیز هستند، می‌توانند 
ذهن افراد را از نگرانی‌های روزمره منحرف کنند و به 
آرامش ذهنی کمک کنند. همچنین، بازی‌های چند 
نفره آنلاین که امکان تعامل اجتماعی را فراهم می‌کنند، 
می‌توانند حس همبستگی و حمایت اجتماعی را 
تقویت کنند که خود به کاهش اضطراب کمک می‌کند.

با این حال، بازی‌های خشونت‌آمیز یا آن‌هایی که نیاز 
به تمرکز و رقابت شدید دارند، ممکن است سطح 
استرس و اضطراب را افزایش دهند. برخی افراد ممکن 
است به دلیل عدم موفقیت یا فشار برای عملکرد بهتر 
در بازی، دچار استرس بیشتری شوند. همچنین، 
استفاده افراطی از بازی‌های کامپیوتری می‌تواند به 
اختال در خواب و کاهش فعالیت‌های بدنی منجر 
شود که این عوامل نیز می‌توانند استرس و اضطراب را 
افزایش دهند.به طور کلی، تأثیر بازی‌های کامپیوتری 
بر استرس و اضطراب افراد به نوع بازی، مدت زمان 
انجام آن و نحوه استفاده از بازی‌ها بستگی دارد. 
مدیریت زمان و انتخاب بازی‌های مناسب می‌تواند 

به بهره‌مندی از اثرات مثبت بازی‌ها کمک کند.

معاون تربیت بدنی و سلامت وزارت آموزش‌ و پرورش گفت: 
۳۵ درصد دانش‌آموزان با معضل چاقی و اضافه وزن مواجه 
هستند.این امر اصا خوشایند نیست و یک زنگ خطر 
جدی برای نظام سامت، نظام امنیتی و نظام فرهنگی 
کشور به شمار می‌آید. برای مقابله با چاقی و کم‌تحرکی به 
یک عزم جدی نیاز داریم.وی با بیان این که وزارت‌های 
بهداشت و ورزش باید در راستای سامتی دانش‌آموزان به 
کمک آموزش و پرورش حرکت جدی داشته باشند، ادامه 
داد: قطعاً در آموزش و پرورش با زنگ ورزش و زیرساخت‌های 

حداقلی که در اختیار داریم نمی‌توانیم با این بحران مقابله 
کنیم.ستاری‌فرد با اشاره به تامین اعتبار برای توزیع شیر 
در مهر امسال، اظهار کرد: سال‌ها بود که برنامه توزیع 
کن در برنامه  شیر برای دانش‌آموزان متوقف شده بود، لا
هفتم مسئله شیر دانش آموزی تصویب شد.وی با بیان 
این که سال گذشته برای برخی از مناطق و دانش آموزان 
شیر دانش‌آموزی توزیع شد، اضافه کرد: اینکه توزیع شیر 
در قانون برنامه هفتم تصویب شد، یک اتفاق مبارک و رو 
به جلو است. معاون تربیت‌بدنی و سامت وزارت آموزش 

و پرورش با بیان این که مسئله بهداشت دهان و دندان 
برای توجه به سامت دانش‌آموزان ما مسئله حیاتی تلقی 
می‌شود، ابراز کرد: متاسفانه نرخ »دی‌ای ام اف تی« یا نرخ 
سامت و بهداشت دهان و دندان دانش‌آموزان به ۱.۸ 
رسیده و این نیز یک وضعیت نگران‌کننده است. وی با بیان 
این که باید برای حوزه سلامت دانش‌آموزان یک غربال‌گیری 
جدی انجام شود، اظهار کرد: هر دانش‌آموز باید شناسنامه 
سلامت داشته باشد تا ببینیم فرآیند رشد و تکامل در طول 

دوره تحصیلی چه اتفاقی برای دانش‌آموز رخ می‌دهد.

معاون تربیت بدنی و سلامت وزارت آموزش‌ و پرورش:

وضعیت سلامت و بهداشت دهان و دندان دانش‌آموزان نگران ‌کننده است

انرژی 4

مهدی بابایی / گروه جامعه
شهرهای  است.  مسافرت  رونق  فصل  تابستان 
مختلف مقصد مسافران تابستانی است که تعداد 
این تفرجگاه‌ها اتفاقاً در کشورمان کم هم نیست. 
گردش مالی توریست و گردش پذیری هر شهر باعث 
رونق اقتصادی مردمان شهرهای مقصد گردشگران 
می‌شود. اما جدا از خاطره‌های خوب یک سفر چند 
سالی است که افزایش تصادفات و تلفات ناشی از 
تصادف خودروها زنگ‌های خطر را به صدا درآورده 
است. موضوع افزایش تلفات سوانح رانندگی آنقدر 
جدی و پررنگ شده است که  سازمان پزشکی قانونی 
هم نسبت به افزایش شمار قربانیان حوادث رانندگی 
که بررسی  کرد  در شهریورماه هشدار داد و اعام 
های صورت گرفته در آمار حوادث رانندگی طی پنج 
سال گذشته نشان می‌دهد که بیشترین آمار تلفات 
حوادث رانندگی در آخرین ماه تابستان و در زمان 
اوج سفرهای تابستانی اتفاق افتاده است، به طوری 
که حدود ۱۰ درصد از کل تلفات حوادث رانندگی پنج 
سال گذشته تنها مربوط به ماه شهریور است. بر اساس 
این گزارش، سازمان پزشکی قانونی اعلام کرد که در 
سال‌های ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۲ به طور کلی ۸۸ هزار و ۶۵۵ نفر 
در حوادث رانندگی جان خود را از دست دادند که از 
این تعداد هشت هزار و ۹۹۳ نفر تنها در ماه شهریور 

جان باخته‌اند. در مدت این پنج سال کمترین آمار 
تلفات تصادفات مربوط به شهریور ۱۳۹۹ با هزار و ۵۵۸ 
فوتی است که همزمان با دوره اعمال محدودیت های 
سفر به دلیل شیوع کرونا است. اما در سال های بعد از 
آن همواره با رشد تلفات تصادفات مواجه هستیم به 
نحوی که این آمار در شهریور ماه سال گذشته به دو 

هزار و ۵۰ نفر رسیده است.

مرگ روزانه ۶۶ نفر در تصادفات شهریور سال  � 
گذشته

بر اساس این گزارش و مطابق آمارهای موجود تعداد 
تلفات ناشی از حوادث رانندگی در شهریور ماه از ایام 
نوروز که با افزایش حجم سفرها مواجه هستیم نیز 

بیشتر است. به عنوان نمونه در شهریور سال گذشته 
، دو هزار و پنجاه نفر در حوادث رانندگی جان باختند 
که میانگین روزانه آن برابر با ۶۶.۱ نفر است؛ این در 
حالی است که آمار تلفات نوروز همان سال هزار و ۱۴۶ 
نفر یعنی روزانه نزدیک به ۶۱ نفر بوده است. بنا به آنچه 
آمارهای سازمان پزشکی قانونی کشور نشان می دهد 
فصل تابستان و به ویژه ماه شهریور پرتصادف‌ترین و 
در نتیجه پرتلفات ترین ماه سال است و این موضوع 
گذشته ثابت بوده است.بر  حداقل در پنج سال 
همین اساس با توجه به قرار داشتن در ماه شهریور 
و تعطیات این ماه، سازمان پزشکی قانونی به همه 
، حتماً  هموطنان توصیه می‌کند در صورت انجام سفر
نکات ایمنی و توصیه های لازم را حین رانندگی و در 
طول سفر مورد توجه قرار دهند تا ضمن مدیریت 
سفر خود و پیشگیری از هرگونه حادثه احتمالی، 
سفر خوشی را در کنار خانواده‌های عزیزشان سپری 
کنند.بر اساس این گزارش، تابستان رو به پایان است، 
گر به چند  سفرهای تابستانی‌می‌تواند ایمن‌تر باشد، ا
نکته ساده توجه شود، هر کدام از ما که قصد سفر در 
روزهای باقی مانده از تابستان را داریم، می‌توانیم با 
یک بی‌احتیاطی در رانندگی یک نفر از آماری باشیم 
که پزشکی قانونی سال آینده از جانباختگان حوادث 

رانندگی شهریور 1403 اعلام خواهد کرد.

تابستان فصل رونق مسافرت و افزایش آمار حوادث جاده ای است

افزایش قربانیان تصادف، روی پنهان سفرهای تابستانی 
یادداشت جامعه زیر ذره بین

انتقال ۴۶ میلیارد و ۷۰۰ میلیون لیتر 
مواد نفتی در صنعت نفت

مدیرعامل شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران 
از انتقال ۴۶ میلیارد و ۷۰۰ میلیون لیتر مواد نفتی اعم 
از نفت خام، انواع فرآوده نفتی و میعانات گازی به 
مبادی مصرف در ۴ ماه ابتدایی سال جاری خبر داد. 
ارسان رحیمی با اشاره به رکورد زنی‌های متوالی در 
صنعت انتقال نفت طی سالیان گذشته در خصوص 
میزان انتقال مواد نفتی در کشور تصریح کرد: در 
چهارماهه ابتدایی سال جاری مجموعاً ۴۶ میلیارد 
و ۷۰۰ میلیون لیتر مواد نفتی اعم از نفت خام، انواع 
فرآورده نفتی و میعانات گازی به مبادی مصرف انتقال 
داده شده که به این ترتیب از تردد یک میلیون و ۸۷۰ 
هزار تانکر به ظرفیت ۲۵ هزار لیتری جمعاً معادل ۲ 
میلیارد و ۳۲۰ میلیون کیلومتر پیمایش جاده‌ای در 
سطح جاده‌های کشور ممانعت شده است.به گفته 
رحیمی، از اردیبهشت تا تیرماه سال جاری میزان ۲۲ 
میلیارد لیتر فرآورده نفتی و ۲۴ میلیارد و ۷۰۰ میلیون 
لیتر نفت خام به مبادی مصرف انتقال داده شده 
است.وی با اشاره به عملکرد پایدار و قابل اطمینان 
شبکه خطوط لوله انتقال نفت خام، فرآورده‌های 
نفتی و میعانات گازی تصریح کرد: در پی انتقال پایدار 
و ایمن مواد نفتی در شبکه خطوط لوله نفت در چهار 
ماه نخست امسال صرفه‌جویی بیش از ۶۳۵ میلیون 
لیتر نفت گاز را به ارزش ۴۰۰ میلیون دلار رقم خورده 
است.رحیمی  گفت در چهارماهه ابتدایی سال ۴۶ 
میلیارد و ۷۰۰ میلیون لیتر مواد نفتی به اقصی نقاط 

کشور انتقال داده شده است.

 در گفت و گو با عضو کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی  مطرح شد؛

ایجاد امنیت استراتژیک با صادرات گاز 
باید  با توسعه میادین و خطوط انتقال 
گاز برای خودمان یک امنیت بزرگ 
گازی  امنیت  اساس  بر  استراتژیک 
آرش  خصوص  این  کنیم.در  ایجاد 
نجفی ، عضو کمیسیون انرژی اتاق 
بازرگانی درباره پروژه های گازی قطر 
و تاثیر آن بر آینده صادرات گاز ایران 
در  گاز  کنونی  اوضاع  اظهار داشت: 
ایران نتیجه اقدامتی است که در دولت 
نهم و دهم مواجه با آن مواجه شدیم، 
زمانی که میادین مشترک بین ایران 
و قطر کشف و بستر یک رقابت بسیار 
جدی بین ما و قطر فراهم شد، با اینکه 
ما جلوتر بودیم و از لحاظ مطالعاتی با 
شرکت‌های بین‌المللی قرارداد داشتیم 
اما متاسفانه دولت وقت همه این 
کنار گذاشت و درواقع پروژه  اقدامات را
گذار کرد.وی  پارس‌جنوبی را به قطر وا
افزود: باتوجه به اینکه شیب میدان 
مشترک به سمت قطر است پر واضح 
است که تا می‌تواند تلاش خواهد کرد با 
جذب سرمایه‌گذار از میادین برداشت 
کند در واقع سهم ما را نیز برمی‌دارد. 
بنابراین باتوجه به اینکه قطر مشکل 

تحریم ندارد هوشمندانه تلاش می‌کند 
جذب سرمایه‌گذار و مشتری داشته 
و میادین را توسعه می‌دهد و درواقع 
از سرمایه بین‌نسلی بخوبی استفاده 
می‌کند تا روزی که شدت و حدت مصرف 
گاز در دنیا کم شد این کشور بهره‌برداری 
لازم را به عنوان سرمایه از گاز انجام داده 
و سمت و سوی اقتصاد کشورش را تغییر 
می‌دهد. عضو کمیسیون انرژی اتاق 
بازرگانی تصریح کرد: ما یکی از غنی‌ترین 
میادین گازی دنیا را داریم، حتما باید 
تاش بکنیم که به عرصه بازارهای 

کنون یکی  بین المللی برگردیم، اما تا
از اشتباهات بزرگی که کردیم این بود 
که خط انتقال صلح را پیگیری نکردیم 
که به مرحله اجرا برسد و اهمال‌کاری ما 
کستان مشتریان  باعث شد امروز بازار پا
بیشتری پیدا کند، به طوری که علیرغم 
اینکه ما تعهداتمان را ایفا کردیم کشور 
کستان به تعهدات خود عمل  هند و پا
نکردند تا خط انتقال صلح اجرا شود و 
ما جزء عرضه‌کنندگان گاز به بازار شرق 
آسیا باشیم. این نشان می‌دهد علاوه 
بر کوتاهی خودمان عده‌ای نیز تمایل 

ندارند ما خط انتقال صلح را به مرحله 
قطعا  و  برسانیم  بهره‌برداری  و  اجرا 
ذینفع این فرایند کشور روسیه است. 
وی ادامه داد: روسیه نمی‌خواهد که 
ما یک نقش بزرگ، موثر و حیاتی رو در 
بازار گاز دنیا ایفا کنیم و در حالی که این 
کشور گاز را از کشورهای آسیای میانه 
کستان منتقل کرده  به افغانستان و پا
است. همه اینها مبین این است که 
ما هرچه زودتر بایستی به دیپلماسی 
بین‌المللی در جهان برگردیم هرچه 
ایفای  جهانی  بازارهای  در  زودتر 
نقش کنیم، از همسایگان توقع ایفای 
تعهدات را داشته باشیم، یک ساختار 
نفت  قوی در وزارت  حقوقی بسیار 
باید این موضوعات را مطالبه کنیم ما 
کنون باید حق ایران را از مناسبات  ا
بین المللی بگیریم و در این مسیر قطعاً 
باید به بازار گاز جهانی برگردیم، قطعا 
باید میادین‌مان را توسعه دهیم، باید 
دیپلماسی بین‌المللی وسیعی را  ایجاد 
بکنیم، از همه دنیا دعوت به همکاری 
کنیم، از میادین حسن بهره‌برداری و 

استفاده را داشته باشیم. 

خبر ویژه

خبر روز

کنون وضعیت مصرف بنزین مناسب نیست و برای  یک کارشناس انرژی گفت: هم ا
حل ناترازی بنزین باید شیهوه سهمیه بندی تغییر کند.علی قنبری کارشناس انرژی 
و استاد دانشگاه با اشاره به این همه مردم و نه تنها کسانی که خودرو دارند، باید از 
نعمت بنزین بهره مند شوند، خاطر نشان کرد: بنزین مساله مهم و تأثیر گذاری بر 
زندگی آحاد مردم است به همین دلیل دولت باید در تصمیم‌گیری به تمام ابعاد زندگی 
مردم و تأثیراتی که بر جای می‌گذارد دقت کند.وی ادامه داد: تصمیم دولت باید به 
گونه‌ای باشد همه از این نعمت بهره مند شوند و حتی افرادی که خودرو هم ندارند 
سهمیه بنزین دریافت کنند.این کارشناس انرژی اضافه کرد: این شیوه یک ضعف 
اساسی دارد با وجود اینکه سیاست گذار هدف مثبتی از تصویب و اجرای آن داشته 

است و در این جهت بوده است که به دهک‌های پایین جامعه کمک بشود و از آنها 
حمایت بشود و به این وسیله جایگاه این افراد را بالاتر بیاوریم.وی خاطرنشان کرد: 
ولی متأسفانه می‌بینیم در ۴ دهه گذشته نتیجه این تخصیص برعکس بوده است. 
به جای اینکه این سیاست گذاری منجر به این شود که قشر محروم و دهک‌های 
اول و دوم و سوم و حتی چهارم را به سمت دهک‌های بالاتر هدایت کنیم کسی که 
در دهک هشتم و نهم و دهم است از این یارانه‌های مستقیم بهره برده است.قنبری 
خاطر نشان کرد: دولت در صورتی که در نظر دارد قیمت بنزین را افزایش دهد ابتدا 
باید برای مردم سهمیه مشخصی در نظر بگیرد و سپس راه کار قیمتی را اعمال کند 

که این مساله نیازمند یک اقدام کارشناسی شده دقیق است.

یک کارشناس انرژی:
برای جبران 

ناترازی 
بنزین شیوه 

سهمیه‌بندی 
تغییر کند

ژه
ویـ

ر 
ــب

خ

یک مقام مسئول اعلام کرد؛

 نبود بهره‌ وری بخش مصرف
دلیل اصلی ناترازی انرژی است

یک مقام مسئول گفت: نبود بهره‌وری در بخش‌های 
مختلف مصرف انرژی سبب شده است با وجود تولید 
کان کشور  چندبرابری گاز طی چند سال گذشته، کما
کری  دچار ناترازی بین عرضه و مصرف باشد. امید شا
و  راهبردی  برنامه‌ریزی  سیاست‌گذاری،  مدیرکل 
 ) مدیریت انرژی وزارت نفت روز سه‌شنبه )ششم شهریور
در چهارمین نشست هم‌اندیشی مدیریت انرژی و کربن 
شرکت‌های گاز استانی با بیان اینکه کشور ما در حالی 
 )GDP( یک درصد از سهم تولید ناخالص داخلی جهان
را به خود اختصاص داده است که ۲ درصد از انرژی 
دنیا را مصرف می‌کند و این موضوع به‌معنای واقعی 
کلمه، به‌منزله نبود بهره‌وری است، گفت: شدت انرژی 
به‌معنای میزان انرژی مصرفی برای تولید یک واحد 
GDP است و مقایسه روند شدت انرژی و سرانه مصرف 
انرژی در برخی کشورها نشان می‌دهد در کشوری 
مثل روسیه، مقدار مصرف کاهش داشته اما حتی در 
کشورهایی مانند چین و هند که مصرف انرژی رشد 
صعودی داشته نیز شدت انرژی روندی نزولی به خود 
گرفته، اما در ایران هم شاخص مصرف انرژی و هم شدت 
انرژی افزایشی بوده است.وی با بیان اینکه بر اساس 
فرمایشات مقام معظم رهبری شدت مصرف انرژی 
کنون باید به نصف کاهش می‌یافت، افزود: باید  هم‌ا
آسیب‌شناسی جدی انجام شود، زیرا نه‌تنها به اهداف 
ابلاغی و تکلیفی موردنظر نرسیدیم، بلکه برعکس آن 
هم گام برداشتیم و هدف را به سال ۱۴۲۰ موکول کردیم 
و این بدان معناست که در تلاشیم این تحقق‌نیافتن 
را به مرور زمان درمان کنیم.مدیرکل سیاست‌گذاری، 
برنامه‌ریزی راهبردی و مدیریت انرژی وزارت نفت 
بیان کرد: نتیجه افزایش شدت مصرف انرژی در کشور 
به‌خوبی در وضع ناترازی گاز مشهود است. با وجود 
اینکه تولید و عرضه گاز در ۱۰ سال گذشته چند برابر 
شد، اما به‌دلیل اینکه بهره‌وری در دیگر بخش‌ها رشد 
نداشته، تمامی این تولیدات مصرف شده و این نهایت 
کری  بی‌برنامگی و استفاده نادرست از منابع است.شا
با تشریح دلایل ناترازی گاز و پیامدهای ناشی از افزایش 
مصرف گفت: تا پایان برنامه هفتم توسعه، مصرف انرژی 
کشور با همکاری تمام دستگاه‌های مسئول باید ۱۸ 
درصد کاهش یابد که این مهم، نیازمند همکاری تمام 

دستگاه‌ها ذیل این هدف است.
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یک کارگاه آموزشی رویایی برگزار کنید
کارگاه یا وُرک‌شاپ، جلسه‌ای حضوری است که توسط شما 
ارائه می‌شود و معمولا با تمرین و کار عملی همراه است. 
فرق کارگاه با سخنرانی در این است که سخنرانی یک‌طرفه 
است ولی در کارگاه، کار عملی و مشارکت وجود دارد.در 
کارگاه‌ها معمولا بخشی از محتوا توسط شرکت‌کنندگان 
تولید می‌شود. مثلا فرض کنید کارگاه در مورد »ایده‌های 
تبلیغات و بازاریابی« است. ابتدا مدرس چند نکته کلیدی 
می‌گوید و سپس شرکت‌کنندگان را به چند گروه تقسیم 
می‌کند. هر گروه باید در مدت‌زمان تعیین‌شده ایده‌های 
ک گذاشته  جدیدی بیابد. سپس تمام این ایده‌ها به اشترا
می‌شود و در اختیار تمام شرکت‌کنندگان قرار می‌گیرد.
معمولا تعداد شرکت‌کنندگان کارگاه کمتر از همایش است 
اثرگذاری کارگاه خیلی بیشتر از سخنرانی و کلاس‌های 
یک‌طرفه است.یک مدرس مرجع فقط سخنران نیست، 
بلکه کارگاه‌های خاصی برگزار می‌کند تا شرکت‌کنندگان به 

نتایج بهتری دست یابند.
 مشخصات یک کارگاه رویایی � 

1. جزوه قبل از کارگاه:این جزوه قبل از برگزاری کارگاه به 
شرکت‌کننده داده می‌شود و کمک می‌کند مخاطب 
خودش را برای کارگاه آماده کند. شاید شامل منابعی باشد 

که لازم است قبل از شرکت در کارگاه مطالعه شود.
 2. جزوه کارگاه:در جزوه کارگاه، تمام مطالب کلیدی نوشته 
شده است. این موضوع باعث می‌شود نیاز کمتری به 

یادداشت مطالب باشد.
 3. ارائه محتوا در پایان کارگاه:مطالب کارگاه طوری است 
که مخاطب باید بارها تکرار کند تا تسلط پیدا کند. در پایان 

کارگاه‌ بهتر است صوت یا فیلم کامل جلسه داده ‌شود.
گر بتوانید تا حداقل 30 روز پس  4. پی‌گیری و یادآوری:ا
از برگزاری کارگاه با ارسال پیامک، ایمیل یا تماس تلفنی، 
شرکت‌کنندگان را پی‌گیری کنید تا به مطالب کارگاه عمل 

کنند، از نتایج آن شگفت‌زده خواهید شد.
سایت  در  بتوانید  شرکت‌کنندگان:شاید  ارتباط   .5
خودتان یا رسانه‌های اجتماعی، گروهی تشکیل بدهید تا 
شرکت‌کنندگان پس از کارگاه با هم ارتباط داشته باشند و 

گر سوالی دارند از یکدیگر بپرسند. ا
 6. ارزیابی قبل و بعد:در کارگاه‌هایی که برای سازمان‌ها 
تمام  از  و  می‌کنم  طراحی  را  آزمونی  می‌کنم،  برگزار 
شرکت‌کنندگان می‌خواهم قبل از شروع کارگاه پاسخ‌ها را 
بنویسند. سپس در پایان کارگاه یک بار دیگر همان آزمون 
را برگزار می‌کنم! این کار به شرکت‌کنندگان کمک می‌کند 

ببینند کارگاه چقدر موثر بوده است.

بانک و بیمه

توسط بانک سپه صورت گرفت؛

عرضه بیش از ۴۰ میلیارد دینار ارز 
اربعین به ۲۲۳ هزار زائر 

بانک سپه بیش از ۴۰ میلیارد دینار عراق )ارز اربعین( 
به زائران اربعین حسینی ارائه کرده است. این بانک از 
ابتدای طرح فروش ارز اربعین )هفتم مردادماه( تا پایان 
طرح مبلغ 40 میلیارد و 37 میلیون و 650 هزار و 50 دینارِ 
عراق به 223 هزار و 634 نفر از زائران اربعین حسینی ارز 
ارائه کرده است.تعداد 194 هزار و 87 زائر اربعین حسینی 
نیز به صورت غیرحضوری و از طریق پیام رسان روبیکا، 
مبلغ 34 میلیارد و 668 میلیون و 650 هزار دینار عراق 
از بانک سپه ارز دریافت کرده اند.فروش ارز اربعین در 
بانک سپه در مدت اجرای طرح به شکل حضوری در 
210 شعبه منتخب این بانک و غیرحضوری از طریق پیام 
رسان روبیکا به صورت 24 ساعته انجام شد و متقاضیان 
کثر مبلغ 200  واجد شرایط با ارائه مدارک مورد نیاز حدا
هزار دینار عراق دریافت کردند.همچنین 6 شعبه این 
بانک در مناطق مرزی غرب کشور به منظور تسهیل و 
تسریع در تامین و پرداخت ارز اربعین به صورت شبانه 
روزی و در دو شیفت 12 ساعته )از 6 صبح تا ساعت 18 و 
از ساعت 18 تا 6 صبح( میزبان زائران حسینی بوده است.

برگزاری دوره‌های مهارت‌ تخصصی 
 بیمه‌های شناور ویژه همکاران 

و نمایندگان بیمه تعاون
دوره‌های تخصصی بیمه‌های شناور به صورت حضوری و 
غیرحضوری ویژه همکاران و نمایندگان بیمه تعاون در سه 
نوبت آموزشی برگزار گردید.به منظور ارتقاء مهارت‌های 
تخصصی فنی در زمینه صدور و خسارت بیمه‌های 
شناور، دوره‌های تخصصی این رشته در بیمه تعاون 
برگزار شد. این دوره‌ها برای اولین بار به صورت حضوری 
گیران جام و  و غیرحضوری از طریق سامانه آموزش فرا
برای کلیه شعب بیمه تعاون در سطح کشور در سه نوبت 
آموزشی اجرا گردید.مدرس این دوره‌ها، محمدعلی آمر 
کارگر، با تجربه و دانش فراوان در زمینه بیمه‌های شناور، 
به تدریس پرداخت. هدف اصلی این دوره‌ها افزایش 
سطح دانش فنی و تخصصی کارکنان و نمایندگان در 
زمینه بیمه‌های شناور بود تا بتوانند با مهارت بیشتری در 
خدمت مشتریان باشند و به بهترین نحو ممکن مسائل 

مرتبط با صدور و خسارت را مدیریت کنند.

تقویت شبکه فروش، اولویت بیمه میهن
با هدف ایجاد انگیزه و آموزش شبکه فروش شرکت 
بیمه میهن، تیمی متشکل از کارشناسان مدیریت‌های 
امور شعب و نمایندگان، آموزش و بازاریابی و فروش 
شرکت بیمه میهن، با همکاران، کارگزاران و نمایندگان 
کردند.در این  گلستان برگزار  استان‌های سمنان و 
نشست، ضمن قدردانی و تودیع مدیران سابق شعب 
این استان‌ها و معارفه مدیریت‌های جدید، اهداف و 
راهبردهای شرکت در حوزه فروش نیز تبیین شد.در 
این دیدارها مدیر توسعه بازار شرکت ضمن تشریح 
جایگاه فعلی و عملکرد شرکت، هدفگذاری بودجه بر 
کید قرار داد.وی  مبنای سهم پرتفوی استانی را مورد تا
یادآور شد مهمترین بخش هر مجموعه اقتصادی فروش 
، شبکه فروش آن است به طوریکه حیات و ممات  محور
شرکت‌های بیمه کاما منطبق با فعالیت شبکه فروش 
است. ضمن اینکه موفقیت در تغییر رویکرد فعلی شرکت 
بعد از تغییراتی که طی این دو سال در حوزه مدیریت و 
برنامه‌ریزی صورت گرفته است، متضمن فعالیت بهینه 
و اثرگذار شبکه فروش است.مدیر بازاریابی و فروش بیمه 
میهن، یادآور شد: تغییر روند فعلی صرفا با تغییر رویکرد 
و دیدگاه‌ها با هدف‌گذاری‌های کوتاه مدت و بلندمدت 

قابل تصور است.

توسط بانک قرض‌الحسنه مهر ایران صورت گرفت؛

 استقرار دو دستگاه خودپرداز سیار 
در پایانه صفر مرزی باشماق مریوان

بانک قرض‌الحسنه مهر ایران به منظور خدمت‌رسانی 
به زائران اربعین حسینی)ع(، دو دستگاه خودپرداز 
سیار در پایانه صفر مرزی »باشماق مریوان« مستقر 
کرده است.»حسام‌الدین اسعدی« مدیر شعب بانک 
قرض‌الحسنه مهر ایران در استان کردستان با اشاره به 
همکاری بانک قرض‌الحسنه مهر ایران با کمیسیون 
هماهنگی بانک‌های استان کردستان بیان کرد: برای 
، این همکاری در  سهولت انجام عملیات بانکی زوار
زمینه برپایی موکب صورت گرفت. همچنین، بانک دو 
دستگاه خودپرداز سیار را در نقطه صفر مرزی »باشماق 
مریوان« مستقر کرده است.»اسعدی« اضافه کرد: 
بانک قرض‌الحسنه مهر ایران به منظور سرویس‌دهی 
آسان به زائران امام حسین)ع(، در سال‌های گذشته 
نیز دستگاه‌های خودپرداز سیار را در نقطه صفر مرزی 

مرز »باشماق مریوان« مستقر کرده بود.

قرارداد بیمه “ما” و مرکز خدمات 
، با حضور  حوزه‌های علمیه کشور
نایب رییس هیأت مدیره و مدیرعامل 
بیمه “ما” و رییس، معاونین و مدیران 
مرکز خدمات حوزه های علمیه در 
شهر مقدس قم، تمدید شد.در این 
نشست عملکرد یک سال گذشته 
و  رؤسا  توسط  “ما”  بیمه  شرکت 
مدیران دو سازمان مورد ارزیابی قرار 
گرفت و طرفین بر توسعه و تقویت 
تعامات و همچنین رفع مشکلات 
کاستی های موجود در قرارداد  و 
کید کردند.در این جلسه  جدید، تا
دکتر کاردگر نایب رییس هیأت مدیره 
گزارشی از  و مدیرعامل بیمه “ما” 
عملکرد موفقیت آمیز این شرکت در 
سال گذشته ارائه کرد و با اشاره به 
کیفیت مطلوب خدمات ارائه شده 
به روحانیون و رضایت طلاب سراسر 
، تمدید قرارداد بیمه “ما” و  کشور
مرکز خدمات حوزه های علمیه را 
هوشمندانه، ارزشمند و حرفه ای 
ارزیابی نمود.وی افزایش تعهدات 
متناسب با نیازهای جامعه هدف، 

انعقاد و افزایش قراردادهای برخط با 
کز درمانی و تمرکز بر  بیمارستان‌ها و مرا
رویکرد مرکز خدمات در ارائه خدمات 
غیر حضوری را از جمله اقدامات بیمه 
“ما” در سال 1402 عنوان کرد.کاردگر 
ترین  همچنین در خصوص مهم 
هدف خود گفت: هدف اصلی من و 
بیمه “ما” شناساندن صنعت بیمه به 
عنوان ابزار تامین مالی در کشور است 
گام های مستحکمی  و در این راه 
هم برداشته ایم.حجت الاسام و 
المسلمین دکتر میرمحمدی، رییس 

مرکز خدمات حوزه های علمیه سراسر 
کشور نیز در این جلسه با قدردانی و 
اظهار رضایت طاب و روحانیون و 
خانواده های آنها از خدمات بیمه ای 
بیمه “ما” گفت: شرکتی که با 13 سال 
سابقه توانسته است با شرکت‌هایی 
که سابقه طولانی در صنعت دارند 
کند و خدمات ارزشمندی  رقابت 
کند، شایسته تقدیر است و  ارائه 
قاعدتاً پیشرفت‌های زیادی خواهد 
داشت.وی افزود: اعتقاد من بر این 
است که یک هیئت اندیشه ورزی بین 

ما و شما ایجاد شود تا در سال جدید 
کارهای بزرگتری انجام داده و عاوه 
بر موفقیت صنعت بزرگ بیمه شاهد 
رضایت هر چه بیشتر روحانیون عزیز 
دکتر  باشیم.همچنین  کشورمان 
حدادی منش معاون سلامت و بیمه 
های مرکز خدمات ضمن ابراز رضایت 
از حسن همکاری پرسنل بیمه “ما” 
خاطرنشان کرد: در این قرارداد نیز 
نکته با اهمیت، ارائه خدمات سریع 
و با کیفیت و همچنین نظارت دقیق 
با  در اجرای آن است وامیدواریم 
تعامل طرفین، همگی از برکات این 
قراداد ارزشمند بهره مند شویم.بنا بر 
این گزارش در این نشست، اعضای 
هیات مدیره، قائم مقام مدیرعامل و 
تعدادی از معاونین و مدیران شرکت 
بیمه “ما” و رئیس شعب استان قم، 
مدیر عامل بیمه “ما” را همراهی می 
کردند.گفتنی است، براساس قرارداد 
، طلاب سراسر کشور و خانواده  مذکور
هایشان به مدت یک سال دیگر تحت 
پوشش بیمه های درمان تکمیلی 

بیمه “ما” قرار گرفتند.

، از فروش  ک و مستغلات بانک شهر مدیریت امور اما
ک تجاری، اداری، مسکونی و زمین این بانک در  اما
شهرهای مختلف به صورت نقد، نقد و اقساط از طریق 

اعطای تسهیلات و … خبر داد.
ک و مستغلات بانک شهر اعلام کرد:  مدیریت امور اما
در راستای اجرای قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر 
و سیاست های ابلاغی بانک مرکزی، این بانک در نظر 
ک مازاد بر نیاز خود را در مزایده  دارد تعدادی از اما
عمومی تا 10 شهریورماه 1403 به فروش رساند.علاقه 
مندان می توانند به منظور کسب اطلاعات بیشتر و 
راهنمایی و هماهنگی برای بازدید از محل و دریافت 

اوراق مزایده و تسلیم پیشنهادها همه روزه از ساعت 9 
صبح الی 14 به استثناء ایام تعطیل رسمی به نشانی: : 

)عج(، بالاتر از میرداماد، خیابان  تهران، خیابان ولیعصر
ک 2، طبقه اول ،  ، پلا شهید ستاری، نبش خیابان مدیر
کارگزار  واحد 4 شرکت مسکن و عمران تجارت آتیه کیش)
فروش( مراجعه و یا با شماره 88654581 - 88654582 
- 09101544399-09010480693 تماس حاصل نمایند.
کت های  آخرین مهلت شرکت در مزایده و تحویل پا
پیشنهاد قیمت، روز شنبه )10 شهریورماه( تا ساعت 14 
کت های پیشنهاد قیمت صرفاً در نشانی دفتر  و تحویل پا
کارگزار می باشد. ضمنا متقاضیان جهت دریافت اوراق 
مزایده )با پرداخت هزینه مربوطه( می توانند به نشانی: 

tejaratatiyekish.com مراجعه نمایند.

قرارداد بیمه ما و مرکز خدمات حوزه های علمیه کشور برای دومین سال تمدید شد

ک مازاد بانک شهر در مزایده عمومی به فروش می رسد املا

اخباراخبار

  رهبر معظم انقاب اسامی در اولین دیدار رئیس جمهور و دولت چهاردهم، با 
شکرگذاری تشکیل سریع دولت با همت رئیس جمهور و کمک ارزنده مجلس، 
نکات مهمی را همچون رعایت اولویت‌های فوری از جمله تورم و گرانی، چگونگی 
انتخاب مدیران و همکاران، حضور در میان متن مردم، ضرورت حکمرانی قانونمند 
در فضای مجازی و توجه به تولید به عنوان کلید حل مشکلات اقتصادی، بیان 
کردند. اولویت‌های فوری تورم و گرانی از سوی رهبر معظم انقلاب نشان می دهد که 
این مسئله برای همه مردم به ویژه کارگران حائز نقش مهم در وضعیت زندگی است.
درحال حاضر گرانی و تورم اثرات منفی زیادی روی معیشت کارگران گذاشته است. 
تورم بالای 40درصدی، چند سالی است در اقتصاد کشور خانه کرده و میل به پایین 
آمدن ندارد. ماندگاری این نرخ تورم بالا سبب شده بسیاری از مشکلات اقتصادی 

دولت و بخش خصوصی ناشی از تورم فعلی باشد.سمیه گلپوررئیس کانون عالی 
کید بر اینکه دستمزد باید بتواند قدرت خرید  انجمن‌های صنفی کارگری کشور با تأ
کارگران را برای زندگی با کرامت افزایش دهد گفت: متغیرهای پولی بیشترین سهم 
لی دور از واقع است. را در تورم دارند و »تاثیر دستمزد بر افزایش نرخ تورم« استدلا
دستمزد و نرخ تورم فاصله زیادی دارد،شاید برای دولت غیرواقعی به نظر برسد که 
دستمزد مطابق نرخ تورم تعیین شود, اما آنچه واقعی است این است که مردم قدرت 
خریدی می خواهند که در آن کرامت و زندگی با شرافت آنها تأمین شود. وی با اشاره 
به معیشت کارگران گفت:خواسته ما اجرای ماده ۴۱ قانون کار و اجرای فرمایش رهبر 
معظم انقاب مبنی بر حفظ قدرت خرید مردم و حل مسئله گرانی و تورم است. 

دستمزد بدون لحاظ تورم واقعی و سبد معیشت تعیین شده است.

رئیس کانون عالی 
انجمن‌های صنفی کارگری 

بیان کرد:
ضرورت حل 
مسئله گرانی 
و تورم برای 

معیشت کارگران

معرفی کتاب

ژه
ویـ

ر 
ــب

خ

بازاریابی برای کسب و کارها بسیار مهم است 
زیرا به آنها کمک می‌کند تا مردم را در مورد 
گاه کنند، درآمد  برند و محصولات خود آ
بیشتری کسب کنند، مشتریان را به‌دست 
باعث  همینطور  و  کنند،  حفظ  و  آورده 
می‌شود مردم احساس ارتباط بیشتری 
با تجارت داشته باشند. بدون بازاریابی 
خوب، دسترسی به مشتریان، رقابت با 
سایر مشاغل و در مجموع عملکرد خوبی 
برای یک کسب و کار می‌تواند سخت باشد.

۵ عنصر کلیدی یک استراتژی بازاریابی موثر 
چیست؟

    نام تجاری � 
برای موفقیت در درازمدت، باید بر ایجاد 
هویت برند منحصر به فرد و قوی برای کسب 
و کار خود تمرکز کنید. این بدان معنی است 
که اهداف، نقاط قوت، نقاط ضعف و آنچه 
که کسب و کار شما را برجسته می‌کند، درک 
کنید. از این دانش برای ایجاد یک تصویر 
برند ثابت با چیزهایی مانند لوگو، رنگ‌ها، 
پیام‌ها و ارزش‌ها استفاده کنید. اطمینان 
حاصل کنید که از برند خود به طور مداوم در 
هر جایی که تبلیغ می‌کنید استفاده می‌کنید 
تا به مردم کمک کنید کسب و کار شما را 
بشناسند، به آن اعتماد کنند و آن را به عنوان 

یک گزینه معتبر ببینند.
    بازار هدف � 

دانستن اینکه مشتریان بالقوه شما چه 
کسانی هستند می‌تواند به شما کمک کند 

محصولات یا خدمات خود را به طور موثرتری 
بفروشید. برای پیدا کردن این مشتریان، 
باید کمی تحقیق کنید و بفهمید که آنها 
چه چیزی را دوست دارند و چگونه رفتار 
می‌کنند. این می‌تواند شامل بررسی مواردی 
مانند سن، علایق و عادات خرج کردن آنها 
باشد. با درک بازار هدف خود، می‌توانید 
استراتژی‌های بازاریابی خود را متناسب با 
نیازها و ترجیحات خاص آنها تنظیم کنید. 
این می‌تواند به شما کمک کند تا مشتریان 
بیشتری جذب کنید و فروش خود را افزایش 

دهید.

    ارزش‌گذاری شفاف � 
برای اینکه محصول یا خدمات خود را از 
دیگران متمایز کنید، باید به روشی واضح 
و جذاب توضیح دهید که چرا مشتریان 
باید آن را انتخاب کنند. به این گزاره ارزش 
می‌گویند. پیشنهاد ارزش شما باید توضیح 
دهد که چگونه محصول شما یک نیاز خاص 
را برآورده می‌کند، مزایای منحصر به فرد آن را 
مشخص می‌کند و توضیح می‌دهد که چرا از 
محصولات مشابه بهتر است. اساساً باید به 
مشتریان بگوید که چرا آنها نمی‌توانند بدون 

پیشنهاد شما زندگی کنند.

ح بازاریابی چند کاناله �      طر
بازاریابی چند کاناله به معنای استفاده از 
روش‌های مختلف برای تبلیغات است. 
این می‌تواند شامل رسانه‌های اجتماعی، 
متنی  پیام‌های  و  ایمیل‌ها  تبلیغات، 
کانال‌های متعدد،  باشد. با استفاده از 
مشتریان می‌توانند انتخاب کنند که چگونه 
می‌خواهند از کسب و کارشما مطلع شوند. 
این به کسب‌وکارها کمک می‌کند تا به افراد 
بیشتری دسترسی پیدا کنند و با مشتریان 
در نقاط مختلف ارتباط برقرار کنند. این یک 
راه عالی برای کسب و کارها برای جلب توجه 

بیشتر و صحبت با افراد متفاوت است.
    اندازه گیری و تحلیل بازاریابی � 

برای اطمینان از اینکه یک طرح بازاریابی 
به خوبی کار می‌کند و تا حد ممکن سود 
می‌برد، مهم است که به اندازه گیری و تجزیه 
و تحلیل آن ادامه دهید. این به معنای 
توجه به مواردی مانند تعداد افرادی است 
که از یک وب سایت بازدید می‌کنند و اینکه 
چند نفر از آنها واقعاً محصولی را خریداری 
که  می‌کنند. با مشاهده دقیق این اعداد )
نامیده  کلیدی عملکرد«  »شاخص‌های 
بفهمند  می‌توانند  بازاریابان  می‌شوند(، 
چه چیزی مفید و کاربردی است و سپس 
تغییراتی را برای بهبود برنامه و سودآوری 
بیشتر انجام دهند.برخی از اشتباهات رایج 
بازاریابی که کسب و کارها باید از آنها اجتناب 

کنند چیست؟

    نادیده گرفتن فرصت‌های بازاریابی  � 
ایمیلی و پیامکی

بازاریابی ایمیلی و پیامکی روش‌هایی هستند که 
کسب‌وکارها می‌توانند مستقیماً با مشتریان خود 
به روشی شخصی‌تر صحبت کنند. آنها از این 
کانال‌ها برای ایجاد روابط قوی استفاده می‌کنند، 
به مشتریان درباره معاملات ویژه می‌گویند و آنها را 

تشویق به خرید محصولات می‌کنند.
    عدم استفاده از رسانه‌های اجتماعی � 

گر یک کسب‌وکار حضور خوبی در رسانه‌های  ا
اجتماعی نداشته باشد، ممکن است فرصت 
ک‌گذاری  صحبت با مشتریان جدید، اشترا
از  بیشتری  افراد  بازدید  و  مفید  مطالب 

وب‌سایت خود را از دست بدهد.
    اشتباهات ساده � 

انجام اشتباهات املایی یا دستوری در 
مواد بازاریابی می‌تواند یک کسب و کار را 

غیرحرفه‌ای و غیر قابل اعتماد جلوه دهد.
    اولویت بندی نکردن روش‌های سئو � 

بهینه‌سازی  برای  را  روش‌ها  بهترین  گر  ا
موتورهای جست‌وجو )SEO( دنبال نکنید، 
مانند اطمینان از سازماندهی سایت شما، 
شامل کلماتی که افراد ممکن است جست‌وجو 
کنند، و داشتن اطلاعات با کیفیت بالا، ممکن 
است وب سایت شما در نتایج موتورهای 
جست‌وجو پایین‌تر به نظر برسد.. بنابراین، 
افراد ممکن است هنگام جست‌وجوی چیزی 
مرتبط با آنچه شما ارائه می‌دهید، برای یافتن 

سایت شما با مشکل مواجه شوند.

استراتژی هایی که باید بدانید 

پیشبرد امور با بازاریابی نوین 

5کسب و کار
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سکوت در بازار گوشت؛ 

مردم قدرت خرید ندارند
کید بر گرانی گوشت  رئیس اتحادیه گوشت قرمز ضمن تا
قرمز و اینکه در فصل گرما اصولا میزان تقاضا کاهش می‌یابد 
عنوان کرد که مردم قدرت خرید ندارند و بازار خوب نیست، 
به همین دلیل نیز طی دو هفته گذشته حدود ۳۰ هزار 

تومان قیمت‌ها کاهشی شده‌اند.
 خشکسالی و حذف ارز ترجیحی که یک تکلیف قانونی 
بود از جمله مواردی است که طی دو سال گذشته موجب 
افزایش هزینه دامداران شد.  پشتوانه دامی کشور به علت 
عرضه بیشتر دام‌های مولد دچار آسیب شد که در همین 
راستا برای رفع این مشکل، واردات گوشت گرم و منجمد 
کنون نیز طبق روال در  در دستور کار دولت قرار گرفت که تا
حال انجام است. اما نباید از نظر دور داشت که بحث قیمت 
همواره یک موضوع مهم بوده که دولت باید شرایط بازار را 
در نظر بگیرد و اقدامات لازم را برای تنظیم قیمت‌ها انجام 
دهد. علی اصغر ملکی - رئیس اتحادیه گوشت قرمز- درباره 
میزان خرید گوشت قرمز طی ماه‌های گذشته اظهار کرد: در 
حال حاضر بازار بسیار مسکوت است و مردم قدرت خرید 
ندارند،  علاوه بر این در فصل گرما نیز میزان تقاضا و مصرف 
گوشت قرمز کاهش می‌یابد و این است که در مغازه‌های 
گوشت فروشی خرید بسیار کم و تقاضا کاهش یافته است.

کید بر ضعیف بودن بازار و کاهش میزان خرید  وی ضمن تا
گوشت گفت: گوشت به دلیل گرانی دام زنده بسیار گران 
است. در حال حاضر نیز در بازار قیمت آن ۳۲۰ هزار تومان 
است، پس از ذبح قیمت افزایش می‌یابد و بازار در شرایط 
کید  فعلی قرار می‌گیرد. رئیس اتحادیه گوشت قرمز ضمن تا
بر گرانی گوشت تصریح کرد: طی یک الی دو هفته گذشته 
قیمت گوشت قرمز ۲۰ الی ۳۰ هزار تومان کاهش قیمت 
داشته به دلیل اینکه بازار ضعیف‌ است و مردم چندان 
قدرت خرید ندارند. یقینا با حرکت به سمت مهرماه و 
خنک‌تر شدن هوا میزان مصرف گوشت قرمز افزایش 
خواهد یافت و امیدواریم که گوشت‌های تنظیم بازار بتواند 

بازار را آرام نگهدارند تا در این زمینه چالشی ایجاد نشود.
وی در پایان درباره اینکه آیا گوشت‌های وارداتی و تنظیم 
؟ اظهار کرد:  بازار از کیفیت مناسبی برخوردارند یا خیر
گوشت‌های گوسفندی ایران بسیار کیفیت بالایی دارد. 
گوشت‌های وارداتی نمی‌تواند کیفیت گوشت‌های ایران 
را داشته باشد ولی به‌ هر حال برای تامین و تنظیم بازار 
نیاز است که گوشت‌های وارداتی نیز در بازار وجود 

داشته باشند.

گزارش
»اسکناس« تبعات قیمت‌گذاری دستوری برای بازار خودرو را بررسی کرد

تبدیل خودرو به کالای سرمایه‌ای 
 پیش‌بینی تولید ۱۲۰ هزار دستگاه خودرو مازاد بر ظرفیت، شرکت ایران خودرو را بر 
آن داشت که در آخرین هفته مرداد و پس از گذشت یک سال و نیم، از متقاضیان 

خرید این محصولات ثبت‌نام کند.
کنون اجرا شده که همواره با  پیش‌فروش خودرو به قیمت کارخانه از سال ۱۳۹۷ تا
استقبال متقاضیان در هنگام ثبت‌نام و بدقولی شرکت‌های خودروساز در هنگام 
تحویل محصول همراه بوده است. در این دوره از پیش‌فروش ایران‌خودرو نیز 
۱۲ محصول شامل ری‌را، پژو ۲۰۷ دستی، تارا، رانا پلاس، سورن‌پلاس و محصولات 
خانواده هایما و دو خودروی برقی لونا GRE و FAW Bestune NAT به صورت 
طرح پیش‌فروش و فروش فوق‌العاده و طبق اولویت‌بندی و در چارچوب مصوبات 

شورای رقابت و دستورالعمل تنظیم بازار خودروی سواری عرضه شده است.
داشتن ۱۸ سال سن، خریداری نکردن از خودروساز سایپا و ایران خودرو در مدت 
۴۸ ماه و دیگر خودروسازان طی ۲۴ ماه اخیر و ممنوعیت ثبت‌نام برای دارندگان 
ک فعال با عمر خودرو زیر پنج سال از شرایط متقاضیان برای ثبت‌نام خرید  پلا

محصولات این شرکت بود.

جذابیت اختلاف قیمت کارخانه و بازار � 
اسد کرمی، رئیس اتحادیه صنف نمایشگاه‌داران و فروشندگان خودروی تهران 
اظهار کرد: کارخانه تولید خودرو در این دور از ثبت‌نام پیش‌فروش خودرو مبالغ 
زیادی از پول مردم را جمع‌آوری کرد، زیرا مردم می‌بینند که قیمت یک خودرو 
در کارخانه تا بازار آزاد ۲۰۰ تا ۳۰۰ میلیون تومان اختلاف دارد و در این شرایط عقل 
سلیم حکم می‌کند که برای حفظ ارزش پول خود افراد دست به چنین اقدامی 

بزنند تا از تورم جا نمانند.
وی با انتقاد از توقف واردات و انحصاری بودن بازار خودرو افزود: در این بازار 
سود اصلی به جیب افرادی می‌رود که از واسطه‌گری در بازار خودروهای داخلی و 
مونتاژی سودهای قابل توجهی به دست می‌برند و به‌دلیل منافع شخصی خود 

با آزاد شدن واردات مخالف هستند.
رئیس اتحادیه صنف نمایشگاه‌داران و فروشندگان خودرو تهران با اشاره به 
تجربه تلخ متقاضیان از پیش‌فروش خودرو در دوره‌های گذشته خاطرنشان کرد: 
محدودیت ظرفیت ثبت‌نام این شائبه را ایجاد کرده که افراد می‌توانند با ثبت‌نام 
یک خودرو و انتظار چند ماهه، به سود قابل توجهی دست پیدا کنند در حالی 
که تجربه دوره‌های قبلی نشان داد خودروسازان به بعضی از تعهدات خود جامه 
عمل نپوشاندند که تغییر قیمت نهایی محصول یا تحول مدل‌های دیگری به جز 

خودروهای انتخابی مشتریان برخی از این موارد بود.
کرمی رقابتی نبودن بازار را موجب به هم خوردن تعادل در عرضه و تقاضا دانست و 
گفت: در چنین شرایطی مصرف‌کنندگان تلاش می‌کنند با استفاده از فرصت‌هایی 
همچون پیش‌فروش از تورم جا نمانند و سوار بر موج‌های هیجانی شوند، اما به 
این موضوع توجهی ندارند که آیا خودروساز امکان انجام تعهدات خود را دارد یا 

قیمت اعلام شده همان هزینه نهایی خرید محصولات است یا خیر؟

وجود رقابت در بازار موجب تعدیل و واقعی شدن قیمت محصولات  � 
داخلی، مونتاژی و حتی وارداتی می‌شود

وی وجود رقابت در بازار را موجب تعدیل و واقعی شدن قیمت محصولات 
داخلی، مونتاژی و حتی وارداتی عنوان کرد و ادامه داد: بعضی از خودروهای 
وارداتی همچون بنز ۲۵۰ مدل ۲۰۱۷ در حال حاضر در کشور ما به قیمت بیش از 
۱۸ میلیارد تومان خرید و فروش می‌شوند در این شرایط طبیعی است که با اعلام 
خبر پیش فروش خودرو افراد تلاش کنند با سرمایه ۲۰۰ تا ۵۰۰ میلیون تومانی یک 

خودرو به ارزش ۷۰۰ میلیون تا یک میلیارد تومان خریداری کنند.
رئیس اتحادیه صنف نمایشگاه‌داران و فروشندگان خودرو تهران با اشاره به تبدیل 
کید کرد: بسیاری از خریداران  خودرو از یک کالای مصرفی به تجاری و سرمایه‌ای تا
خودروهای صفرکیلومتر داخلی با این هدف در سامانه‌های فروش تولیدکنندگان 
ثبت‌نام می‌کنند که پس از تحویل محصول آن را در بازار آزاد به فروش برسانند 
به همین دلیل است که روزبه‌روز بر تعداد فروشندگان غیرصنفی خودرو افزوده 

می‌شود.

دولت باید تنظیم گر بازار باشد � 
کرمی خواستار تغییر عملکرد دولت در تنظیم بازار خودرو شد و گفت: واسطه‌گری 
در بازار خودرو موجب رونق خرید و فروش محصولات از سوی افرادی شده که 
مجوز فعالیت در این زمینه را ندارند، تعداد اپلیکیشن‌های فروش خودرو رو به 
گهی  افزایش است و گاهی افراد با خرید یک خط اعتباری برای تعداد زیادی خودرو آ

فروش منتشر می‌کنند که در صورت تخلف، قابل پیگیری نیستند.
کید بر لزوم کاهش اختاف قیمت بین کارخانه‌های خودروساز و بازار  وی با تا
اظهار کرد: در صورتی که دولت وظیفه تنظیم‌گری بازار عرضه، تقاضا و رصد عملکرد 
گزیر نخواهند بود  شرکت‌های تولیدی را به درستی انجام دهد مصرف‌کنندگان نا

برای خرید خودروهایی که شش ماه بعد، با قرعه‌کشی و به قیمت روز اما کیفیت 
نامناسب در اختیار آن‌ها قرار می‌گیرد، در صف انتظار بمانند.

رئیس اتحادیه صنف نمایشگاه‌داران و فروشندگان خودرو تهران درباره تأثیر 
پیش‌فروش خودرو روی بازار آزاد افزود: این موضوع تأثیری روی قیمت 
خودروهای داخلی در بازار نداشته است و تنها به سود افرادی است که خودرو 
ندارند یا قصد به روز نگه داشتن سرمایه کمتر از یک میلیارد تومان خود را دارند.

کرمی اجرای خصوصی‌سازی خودروسازان به معنای واقعی را نخستین گام برای 
ایجاد فضای رقابتی در بازار اعلام کرد و گفت: این روند در نهایت منجر به افزایش 
کیفیت خودروها و ایجاد تحول در صنعت خودرو خواهد شد، زیان خودروسازان 
گذاری به بخش خصوصی کاهش پیدا کرده است و این امر در کل به نفع بازار  با وا

داخلی تمام می‌شود.

استقبال از سرمایه‌گذاری در بازار خودرو � 
میاد بیگی، کارشناس صنعت خودرو نیز اظهار کرد: پیش‌فروش ایران خودرو 
بنا به وضع ایجاد شده برای این شرکت است، زیرا مثل هر تولیدکننده دیگری 
علاقه‌مند به فروش محصولات خود است اما به‌دلیل تصمیم‌گیری‌های حوزه 
قیمت‌گذاری خودرو از سوی مراجع بالادستی از جمله شورای رقابت و سازمان 
حمایت، شرکت‌های خودروسازی مجاز به رعایت سقف مشخص برای فروش 

محصولات خود هستند.
وی با اشاره به اشکالات موجود در حوزه قیمت‌گذاری و ضوابط قیمت‌گذاری 
خودرو اعلام شده از سوی شورای رقابت افزود: در نتیجه این ایرادات، اختلاف 
قیمت فروش خودرو در کارخانه تا بازار به میزان قابل توجهی افزایش پیدا کرده 
است و در شرایطی که با ریسک و نااطمینانی‌هایی در فضای اقتصاد و بین‌الملل 
روبه‌رو هستیم، استقبال برای خرید خودرو به انگیزه سرمایه‌گذاری تا اندازه زیادی 
افزایش پیدا کرده است. کارشناس صنعت خودرو ثبت‌نام بیش از یک میلیون نفر 
برای خرید ۱۲۰ هزار دستگاه خودروی اعلام شده تولیدکنندگان را در همین راستا 
دانست و یادآور شد: آمار پول‌های بلوکه شدن در حساب‌های بانکی نشان‌دهنده 
اقبال مصرف‌کنندگان به سرمایه‌گذاری در این بخش است و این تصمیمی نیست 
که ایران‌خودرو یا هر تولیدکننده دیگری علاقه‌مند به گرفتن آن باشد، زیرا هدف 

خودروسازان فروش محصول است.
بیگی تقاضا زیاد و عرضه کمتر از آن را موجب شکل‌گیری فرایندی همچون 
قرعه‌کشی عنوان کرد و گفت: این تصمیمات سیاست‌گذار از جمله شیوه 
قیمت‌گذاری خودروها بوده که در نهایت چنین وضعی را رقم زده است، البته 
ضوابط قیمت‌گذاری توسط شورای رقابت اعلام می‌شود و این شورا سال گذشته 
تفسیری از فصل ۹ قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ ارائه داد که بر اساس 
قانون تنها دستورالعمل و ضوابط قیمت‌گذاری را ارائه می‌دهد و محاسبه قیمت 
گذار کرد، به همین دلیل در حال حاضر با  را به سازمان حمایت از مصرف‌کننده وا

چنین شرایطی در حوزه قیمت‌گذاری روبه‌رو هستیم.

کز اسقاط و بازیافت خودرو: رئیس انجمن مرا

 ۹۷ درصد اسقاط خودرو 
مربوط به خودرو‌های سواری است

ع/ گرو صمت رضا زار
کز اسقاط و بازیافت خودرو گفت: در  رئیس انجمن مرا
حال حاضر ۹۷ درصد اسقاط خودرو در کشور مربوط 

به خودرو‌های سواری است.
کز اسقاط و  محمود مشهدی شریف، رئیس انجمن مرا
بازیافت خودرو گفت: در حال حاضر تعداد خودرو‌های 
سواری در حال تردد در کشور ۲۱ میلیون دستگاه است 
که از این تعداد یک میلیون و ۳۰۰ هزار دستگاه که ۶ 
درصد این خودرو‌ها را تشکیل می‌دهد فرسوده است. 
گر سن فرسودگی را ۱۵ سال در نظر بگیریم تعداد  البته ا

این خودرو‌ها به ۲.۵ میلیون دستگاه می‌رسد.
او در ادامه در خصوص اسقاط موتورسیکلت تصریح 
کرد:  در حال حاضر در کشور موتورسیکلت‌های فرسوده 
بسیاری داریم ولی اسقاط آن‌ها در کشور بسیار ضعیف 
انجام می‌شود؛ به طوری که تعداد اسقاط  نزدیک 
به صفر بوده است. در بخش کامیون‌های فرسوده 
هم فقط در حد چند هزار دستگاه بوده؛ بنابراین ۹۷ 
درصد ثبت نامی‌ها برای اسقاط مربوط به خودرو‌های 

سواری بوده است.
کز اسقاط و بازیافت خودرو  به گفته رئیس انجمن مرا
میزان اسقاط خودرو در سال گذشته  صرفاً ۷۲ هزار 
گر روال به همین  دستگاه خودرو بود به طوری که ا
شکل پیش برود تعداد اسقاط خودرو تا پایان سال به 
۲۵۰ تا ۳۰۰ هزار دستگاه می‌رسد. همچنین بر اساس 
برنامه هفتم، سالانه باید ۵۰۰ هزار خودروی فرسوده 
اسقاط شود بنابراین با توجه به اینکه در سال اول 
برنامه قرار داریم اسقاط ۳۰۰ هزار خودرو مطلوب به 

نظر می‌رسد.
او افزود: در حال حاضر سرعت اسقاط خودرو در کشور 
افزایش یافته است به گونه‌ای که تا اوایل ماه گذشته 
چیزی بالغ بر حدود ۱۲۰ هزار دستگاه خودرو برای 
اسقاط ثبت نام کرده بودند که از این میزان ۱۱۲ هزار 

دستگاه خودرو پذیرفته شد.
مشهدی شریف بیان کرد: ۱۲ میلیون و ۵۰۰ هزار 
دستگاه موتورسیکلت در سطح کشور تردد می‌کند 
که از این تعداد ۹۰ درصد و به عبارتی ۱۱ میلیون و ۲۰۰ 
هزار دستگاه موتورسیکلت فرسوده است؛ همچنین 
از یک میلیون و ۱۰۰ هزار دستگاه کامیون، کامیونت 
و کشنده نیز ۲۵۰ هزار دستگاه )۲۳ درصد( فرسوده 
است و تعداد اتوبوس‌های درون شهری در حال 
تردد در سطح کشور ۲۲ هزار دستگاه است که از 
این تعداد ۱۸ هزار دستگاه و به عبارتی ۸۲ درصد 

فرسوده است.

گزارش

 مدیرکل برنامه ریزی، توسعه مدیریت 
و منابع سازمان بنادر :

رشد ۱۰۳ درصدی توسعه خدمات 
بندری و دریایی در اقتصاد دریامحور

محبوبه کباری / گروه صمت
مدیرکل برنامه ریزی، توسعه مدیریت و منابع 
سازمان بنادر گفت: در حوزه اقتصاد دریامحور از 
سال گذشته در حوزه دریایی و بندری رشد ۱۰۳ 

درصدی داشته‌ایم.
محمدحسین علامه مدیرکل برنامه ریزی، توسعه 
مدیریت و منابع سازمان بنادرو دریانوردی در 
برنامه روی خط رادیو اقتصاد با بیان اینکه در 
ایران توجه به اقتصاد در قالب برنامه ها وجود 
داشته است، گفت:  ما حدود ۵۸۰۰ کیلومتر مرز 
آبی داریم و بیشتر صادرات کشور و تجارت ها از 
طریق دریا انجام می‌شود. در نتیجه توجه به 
بحث اقتصاد دریامحور موضوع مهمی است که 

توجه ویژه ای هم به آن شده است.
وی ادامه داد: سازمان بنادر هم وارد بحث 
اقتصاد دریامحور شده و ما در دوره قبل هم 
اقدامات مهمی در این حوزه انجام داده ایم. به 
طوری که بیش از ۱۰۳ درصد پیشرفت در برنامه 
های پیش بینی شده داشتیم و در این بخش 
سازمان بنادر به اهداف خود توجه ویژه دارد و 
ظرفیت کانتینری کشور به  ۸/۷ میلیون  رسیده 
و ظرفیت کانتینری را هم تا ۹ میلیون افزایش 

خواهیم داد‌.
علامه بیان کرد: در سیاست های کلی پیش بینی 
شده است که یک مجموعه در حوزه اقتصاد دریا 
که دولت نهاد ریاست جمهوری را  ورود کند 
مشخص کرده است. ما راهبردهایی را در سازمان 
بنادر تعیین کردیم که این راهبردها همزمان با 
بقیه بخش هاست و اولین موضوعی که مدنظر 
است همین موضوع توسعه اقتصاد دریامحور 

است.
 مدیرکل برنامه ریزی، توسعه مدیریت و منابع 
سازمان بنادر و دریانوردی  اظهار کرد: در بخش 
ظرفیت سازی از موضوعاتی است که خیلی برای 
کشور و اقتصاد دریا مهم است. موضوعات ایمنی 

و محیط زیست از موارد مورد توجه است.
وی افزود: با همکاری وزارت امور خارجه  ارتباط با 
خارج از کشور هم جزو برنامه ها و راهبردهای ما به 
شمار می رود  و حدود دویست نفر تعهد خدمت 
ده ساله داده اند و ما مجوزهای آن را اخذ کردیم. 
همچنین  استفاده از ظرفیت شرکت های دانش 

بنیان در تامین نیازها هم ضروری است.

گزارش

رئیس مرکز نوآوری حمل‌ونقل وزارت صنعت، معدن 
از  پس  و تجارت درباره واردات خودرو و خدمات 
فروش توضیح داد که متاسفانه در برخی مواقع به 
دلیل عجله‌ای که سیاست‌گذار برای واردات خودرو 
دارد، از این قاعده غفلت می‌شود در حالی که پیش 
 از واردات خدمات پس از فروش بایستی در داخل 

مستقر شود.
 منوچهر منطقی، در رابطه با موضوع پیش‌خرید 
، ضمن  مواداولیه مورد نیاز صنعت خودروسازی کشور
کید بر اینکه پیش خرید مواد اولیه امری دو طرفه  تا
است، اظهار کرد: یک طرف موضوع شخصی است که 
قصد پیش خرید دارد که بایستی نقدینگی کافی در 
اختیار داشته باشد و طرف دیگر اینکه تامین‌کننده کالا 
هم تمایل به این کار داشته باشد. به طور مثال زمانی که 
خودروساز می‌خواهد محصولی را تهیه کند، لازم است 
که ۷۰ درصد قیمت خودرو را به عنوان نقدینگی داشته 

باشد تا در اختیار خریدار قرار دهد.
رئیس مرکز نوآوری حمل و نقل وزارت صنعت، معدن 
و تجارت، با بیان اینکه این موضوع در تمامی شرایط 
سال برآورد نمی شود، گفت: بنابراین خودروساز هم به 
گر هم پیش خریدی  سمت پیش‌خرید نخواهد رفت و ا
انجام دهد، معمولا پیش خریدهای کوتاه مدتِ کمتر از 
سه ماهه است. در حال حاضر روش تامین مواداولیه 
خودروسازان به صورت همزمان است، در حقیقت 
همزمان با گرفتن سفارش تولید خودرو، سفارش تامین 

مواداولیه هم انجام می‌شود.
وی خاطرنشان کرد: زمانکیه پیش خریدی صورت 

می‌گیرد، بحث حمل و انبارداری هم نکته حائز 
اهمیتی است؛ چرا که این مواد، حجم بسیار زیادی 

را در بر می‌گیرد.
منطقی در رابطه با تمایل عرضه‌کنندگان به مدل 
کرد: بطور مثال،  پیش فروش مواد اولیه تصریح 
تامین‌کنندگان ورق های فولادی محصول خود را در 
کثر سود  بورس و به قیمتِ روز عرضه می‌کنند تا از حدا
هم بهره‌مند شوند، بنابراین احتمالا چندان تمایل 
به پیش‌فروش ندارند اما نکته مهم و قابل توجه این 
، عوامل مربوط به پیش خرید  است که در حال حاضر
مواداولیه در داخل با یکدیگر هماهنگی لازم را ندارند!.

تامین ارز خودروسازان، دوسال است که روی  � 
روال نیست...

این مقام مسئول در وزارت صمت در گفت‌وگو با یک 
برنامه رادیویی تصریح کرد: مشکلات مربوط به حوزه 
صنعت خودروسازی شامل دو بخش است؛ بخش 
اول مربوط به خودِ خودروساز و بخش دیگر مربوط به 
مجموعه عواملی است که خودروساز چندان دخالتی 
در آن ندارد اما به هرحال تحت تاثیر این عوامل قرار 
می‌گیرد. مسائل مربوط به خودروسازی بیشتر به 
امور مدیریتی مجموعه همچون فرآیند تولید، تامین، 
بازاریابی و تحویل محصول مرتبط است؛ اما عوامل 
بیرونی مواردی همچون مباحث مربوط به تامین ارز 
است که خودروساز برای تولید خودرو به آن نیاز دارد 
اما متاسفانه این تامین ارز طی دوسال گذشته، بسیار 

دچار فراز و فرود شده است.

رئیس مرکز نوآوری حمل‌ونقل وزارت صمت ضمن 
کید براینکه تاخیر در تامین ارز سبب می‌شود که  تا
خودروساز نتواند به موقع به تعهدات خود عمل 
کند، گفت: در حال حاضر ۵۰ درصد مشکلات صنعت 
خودروسازی کشور به عوامل بالادستی و ۵۰ درصد 
به عوامل داخلی خود خودروساز مربوط می‌شود. 
چنانچه خودروساز مسائل و مشکلات داخلی خود را 
رفع کند، عوامل بالادستی هم تمایل بیشتری به حل و 

فصل مشکلات در این حوزه خواهند داشت.

قبل از واردات خودرو، باید به فکر خدمات پس  � 
از فروش بود

منطقی در ادامه‌ به موضوع واردات خودرو اشاره 
و خاطرنشان کرد: نکته مهم این است که پیش از 
واردات خودرو، خدمات پس از فروش خودرو بایستی 
در داخل مستقر شوند؛ متاسفانه در برخی مواقع، به 
دلیل عجله‌ای که سیاست‌گذار برای واردات خودرو 

دارد، از این قاعده غفلت می‌شود.
رئیس مرکز نوآوری حمل‌ونقل وزارت صمت ضمن 
اشاره به قید صریح موضوع "انتقال فناوری در قبال 
واردات خودرو" در قانون ساماندهی خودرو، تصریح 
کرد: در حقیقت یعنی چنانچه کسی بخواهد خودرو 
وارد کند، در قبال واردات باید فناوری خودرو را هم 
انجام دهد؛ موضوعی که چندان توجه جدی به آن 
نشد. متاسفانه این بند از قانون ساماندهی خودرو، یا 
رعایت نمی‌شود یا بعضا برخی به دنبال کمرنگ کردن 

این بند قانونی هستند.

قبل از واردات باید به فکر خدمات پس از فروش خودرو باشیم

گرفتاری دوساله خودروسازان برای تامین ارز  

لان بازار ارز با  عضو اتاق بازرگانی ایران معتقد است دلا
کنی در صدد سوء استفاده از آزادسازی  جوسازی و شایعه پرا

پول‌های بلوکه‌شده ثبت‌نام خودرو هستند.
یحیی آل‌اسحاق، رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق  
در خصوص شائبه ورود پول‌های آزادشده ثبت‌نام خودرو 
به بازار ارز گفت: برخی ادعا می‌کنند پول‌های آزادشده که 
تا چندی پیش برای ثبت‌نام خودرو در بانک‌ها بلوکه شده 
بود، بلافاصله به بازار ارز و طا سرازیر خواهد شد که این 
ادعا کاما غلط است. در واقع این پول‌ها به همان جایی 
می رود که قبلا بوده و بعید است به جز سپرده در بانک‎ها 

به بازار دیگری برود. 

وی افزود: هر چند برخی افراد نیز شاید جای مشخصی 
کنند شرایط  برای سرمایه‌گذاری نداشته باشند و فکر 
لان  جدیدی برایشان پیش آمده و تحت تاثیر فضاسازی دلا
گران، پول خود را به سمت بازار ارز و طلا ببرند که این  و سودا

عده نیز بسیار اندک هستند. 
گران بازار ارز  این فعال اقتصادی ادامه داد: معتقدم سودا
از هر فرصتی برای سوق دادن مردم به سرمایه گذاری در 
این بازار استفاده کرده و به فکر کسب سود از ایجاد موج 
گر ادعا شود  هیجانی در بازار هستند. به عنوان مثال حتی ا
لان بازار این موضوع  در کره مریخ، آب پیدا شده، باز هم دلا
را به ارز ربط می دهند تا با ایجاد هیجانات کاذب بتوانند از 

گاه سوء استفاده کنند. البته درآمد  دارایی و سرمایه مردم ناآ
لان هم در همین موارد است  گران و دلا و کاسبی این سودا
و این افراد بلافاصله بعد از هر اتفاقی سعی در ایجاد اخلال 

و هیجان در بازار دارند. 
آل اسحاق خاطر نشان کرد: پیش از این هم شاهد آن بودیم 
بعد از آزاد شدن پول‌های بلوکه، اتفاق خاصی نمی افتاد و 
سرمایه مردم به همانجایی باز می‌گشت که قبل از بلوکه 
شدن پول در آنجا نگهداری می شد. این بار نیز بعید است 
که در  این حجم از سرمایه فورا تبدیل به طلا و ارز شود، چرا
یک سال و نیم اخیر ثابت شده، سود سپرده بانکی بازدهی 

بیشتری نسبت به سرمایه‌گذاری در بازار ارز دارد.

رئیس اتاق ایران و عراق:

لان توجه نکنید  به جوسازی دلا
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در جهت رشد اقتصادی کشور؛

تحقق اقتصاد مقاومتی با حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان
غیاثی /گروه استان ها 

تحقق اقتصاد مقاومتی و استقلال 
کشور در حوزه اقتصادی، سیاسی و 
تولید فناوری های پیشرفته در گرو 
حمایت از شرکتهای دانش بنیان 
میباشد که سبب رشد اقتصادی کشور 
بدون تکیه بر عوامل خارجی شده و 
در نتیجه صرفه جویی ارزی،تجدید 
و به روزآوری تکنولوژی باعث افزایش 
سرانه تولید و کاهش وابستگی کشور 
اقتصادی  مختلف  های  حوزه  در 

خواهد گردید.
علی غیاثی مدیر استان در حاشیه 
بازدید از شرکتهای دانش بنیان و 
سیمین  صنعتی  شهرک  تولیدی 
دشت اظهار داشت: بانک توسعه 
تعاون همواره به عنوان بانک پیشگام 
در زمینه حمایت از شرکتهای دانش 
بنیان در کلیه بخشهای اقتصادی 
کشور حضور فعال داشته و نیاز کشور 
به تولیدات دانش بنیان و محصولات 
مساعدی  زمینه  و  درک  را  نوآورانه 
جهت همکاری متقابل با شرکتهای 

دانش بنیان فراهم نموده است.
وی لزوم کاهش نرخ بیکاری و افزایش 
توان تولیدی کشور را در گرو حمایت از 
شرکتهای دانش بنیان و نوآور دانسته 

کرد: حمایت از شرکتهای  و عنوان 
دانش بنیان به لحاظ عدم وابستگی 
خارجی آنها سبب ایجاد اشتغال 
پایدار و افزایش ثابت سرانه تولید این 
شرکتها میشود که علاوه بر استقلال 
که ایجاد میکند سبب  اقتصادی 
افزایش توان سیاسی و استقلال کشور 
در حوزه فناوری های نوین و رقابت در 
این حوزه در سطح بین الملل با تکیه 
بر توان متخصصان و جوانان مستعد 

این مرز و بوم خواهد شد 
غیاثی بهره گیری حوزه تولید کشور از 

ظرفیتهای شرکتهای دانش بنیان و 
کید قرار  متخصصان داخلی را مورد تا
داده و تصریح کرد: چنانچه بتوانیم 
از ظرفیتهای بالقوه شرکتهای دانش 
بنیان در عرصه اقتصاد و تولید بهره 
ببریم و با حمایت صحیح سبب رشد 
و پویایی انها شویم قطعاً شاهد رشد 
کلیه  کشور در  و شکوفایی اقتصاد 
عرصه های اقتصاد خواهیم بود که 
در این حوزه بانک توسعه تعاون به 
سبب رسالت حمایتی که بر عهده 
دارد، با هدایت صحیح منابع و سپرده 

های موجود به سمت تولید و ایجاد 
اشتغال پایدار همواره یکی از بزرگترین 
حامیان شرکتهای تولیدی بالاخص 
دانش بنیان بوده و از همکاری با 
این شرکتها و صاحبان علم و فناوری 

روزآمد استقبال نموده است.
گری  تسهیل  بانکی  مقام  این 
کثری و کاهش بروکراسی اداری  حدا
در زمینه حمایت از شرکتهای دانش 
بنیان را از اولویت های بانک توسعه 
تعاون برشمرد و گفت: بانک توسعه 
تعاون عاوه بر حمایت از شرکتهای 
تعاونی و اقتصاد تعاون محور با تلفیق 
منابع سپرده گذاران، منابع داخلی 
و صندوق توسعه ملی رویکرد و نگاه 
ویژه ای به همکاری با شرکتهای 
دانش بنیان نیز داشته و در این راستا 
بدون در نظر گرفتن میزان سود دهی 
کثر  این همکاری برای بانک، حدا
تسهیل گری و کاهش بروکراسی اداری 
را در حمایت از این شرکتها بکار بسته 
کثر توان، تمرکز خود را بر  و با حدا
ایجاد اشتغال پایدار و افزایش سرانه 
تولید بالاخص در حوزه فناوری های 
نوین و داخلی قرار داده تا شاهد 
رشد و پیشرفت روزافزون کشور در 

عرصه‌های مختلف باشیم.

مدیرکل پست استان عنوان کرد:

کردستان در ارزیابی‌های سالانه کشوری پست  رتبه‌ اول درآمد 
سنندج /غریبه رحیمی

مدیرکل پست استان کردستان اعلام کرد: 
اداره کل  پست استان کردستان براساس 
برنامه‌های اعلامی رتبه‌های اول و دوم 
کشوری را به خود اختصاص داده است که 
103% پیش بینی استان محقق شده است.
محمد امیدی در ادامه توضیح داد: درکل  
که  بوده  تعداد 727 هزار و 855 فقره 
نسبت به سه ماه  اول 1402  34% تغییرات 
مثبت داشته‌ایم که 8% درصد قراردادی 
92% باجه‌ای که 41% درصد دولتی و %49 
خصوصی است که 3% درصد آن درآمد 

پست خارجه می‌باشد .
محمد امیدی با اشاره به وضعیت درآمدی 
اداره پست استان اظهار کرد: اداره کل پست 
استان کردستان در ارزیابی‌های سالانه 
همیشه رتبه‌ای اول ودوم درآمد کشوری 
را دارد که سه ماهه اول 88% درآمدهای 

استان را محقق نموده‌ایم.
وی تصریح کرد: امسال نسبت به سال 
گذشته باتوجه به مشکلاتی که در حوزه 
پست خارجه و برخی مشکلات در چند 
شهرستان پیش آمد کمی با افت درآمد 
مواجه بوده ایم با تدابیری که اندیشیده 

شده درماه‌های آینده  پیش بینی می‌شود 
به وضع مطلوب برسیم .

مدیرکل پست استان کردستان اضافه کرد: 
یکسالی که بنده به عنوان مدیرکل در اداره 
پست کردستان حضور پیدا کردم، قبا 
پست استان از وضعیت کیفیت نامطلوبی 
برخوردار بود با رفع برخی نواقص در حوزه 
نیروی انسانی و تجهیزات وضعیت استان 
روبه بهبود و الان در وضعیت سبز کیفیت 
هستیم درکل سطح رضایتمندی مردم 
شریف استان هم در حوزه کیفیت افزایش 

یافته است .
محمد امیدی با اشاره به وضعیت جی نف 
و کد پستی استان  عنوان کرد:  با توجه به 
قانون مدیریت داده ها و اطلاعات ملی 
، حکمرانی خوب در حوزه تجارت  کشور
الکترونیک بر پایه سه عامل احراز هویت 
فردی، مکانی و اقتصادی است که برهمین 
اساس شرکت ملی پست متولی پیاده 
سازی صحیح پروژه جی نف و بهره برداری 

مطلوب از این طرح ملی شده است.
وی افزود: عملیات کدگذاری پستی و ژئوکد 
دار کردن ساختمانها در پروژه جی نف از 
پروژهای مهم کشور و استان است و سالهای 

گذشته تلاش زیادی در این زمینه‌ها صورت 
گرفته اما به دلیل کمبود شدید نیرو و اعتبار، 
همین امر باعث عقب ماندگی استان به 

نسبت وضعیت کشور شده است.
مدیرکل پست استان کردستان تصریح کرد: 
با تلاش همکاران و همکاری دستگاه‌های 
اجرایی در استان و در سطح کشوری با 
، پروژه جی نف از  تهیه نقشه‌های به روز
کنون غیر از شهر  تعطیلی در آمده و هم ا
بانه در تمامی شهرهای استان عملیات 
ژئو کد انجام شده و شهر بانه نیز در دست 

اقدام است.
محمدی افزود: همچنین در تلاش هستیم 
کن  نسبت به فهرست برداری و ژئوکد اما
روستایی استان نیز اقدامات مهمی صورت 
گیرد که پیگیریها در این زمینه روند خوبی 
دارد و امیدوارم با همکاری دستگاه‌های 
اجرایی بتوانیم این موضوع زمان بر و 
هزینه بردار را انجام دهیم و دادهای مکان 
محور استان را به سطح مطلوبی برسانیم 
و لازم است بدانیم جی نف در حوزه ملی 
خیلی به برنامه ریزی‌های کشوری و استانی 
کمک می کند که از جمله آنها می توان به 
مشخص کردن تعداد ساختمان‌ها، نوع 

مکانها و مشاغل در یک محدوده اشاره کرد.
مدیرکل پست استان کردستان به وضعیت 
تجارت الکترونیک در استان نیز اشاره کرد و 
گفت: در سه ماهه اول سال گذشته 95108 
فقره مرسوله تجارت الکترونیک داشتیم 
امسال به 101466 فقره رسیده است که 

تقریبا" 7 % درصد رشد داشته ایم.
امید محمدی توضیح داد: در سال 1402، 
264 فروشگاه تجارت الکترونیک در استان 
فعالیت داشتند و در سالجاری به 280 
فروشگاه رسیده است و چشم انداز استان 
در حوزه تجارت الکترونیک چشم‌انداز 

مثبتی است.

مشهد / سارا رحمتی
دانش آموزان دختر متوسطه اول استان خراسان رضوی 
در رقابت های بسکتبال دانش آموزان دختر سراسر کشور 

قهرمان شدند. معلم ورزش فیروزه و سرپرست تیم اعزامی 
دانش آموزان خراسان رضوی گفت : مسابقات بسکتبال 
دانش آموزان دختر مدارس متوسطه اول کشور در تهران 
از ۲۷ مرداد ماه تا ۲ شهریور با حضور ۲۶ تیم از سراسر کشور 

به میزبانی شهرستان رودهن برگزار شد.
ملیکا شفیعی افزود: تیم منتخب دانش آموزان دختر 
بسکتبالیست خراسان رضوی با ۱۴ بازیکن ، مربی و 
سرپرست به نمایندگی از این استان در این مسابقات 

حضور داشت .
وی گفت : تیم خراسان رضوی موفق شد با شکست 
 ، حریفان مدعی خود از استانهای  یزد ،اصفهان ، بوشهر

شهر تهران و خوزستان در دیدار پایانی با پیروزی بر تیم 
منتخب شهرستان های تهران مقتدرانه به مقام نخست 

کشور دست یابد.
معلم ورزش فیروزه ای خاطرنشان ساخت : قهرمانی 
دختران بسکتبالیست خراسان به مربیگری آزاده دولت 
خواه در شرایطی بدست آمد که سطح فنی این دوره از 
مسابقات بسیار بالا و سایر تیم ها از بازیکن ملی پوش و 

مربیان تراز اول بهره می بردند.
در این مسابقات پس از خراسان رضوی ، تیم شهرستان 
های تهران دوم و تیم های اصفهان و خوزستان مشترکا 

سوم شدند.

با شکست حریفان مدعی انجام گرفت؛

کشور  آموزی  آموزان خراسان رضوی در مسابقات بسکتبال دانش  قهرمانی دانش 

مدیر تعاون روستایی‌کردستان خبر داد: 

پرداخت مطالبات گندمکاران 
کردستانی تا پایان شهریور ماه

کردستان/گروه استان ها: مدیر تعاون روستایی‌کردستان 
با اشاره به پرداخت ۲۶ درصد از مطالبات گندمکاران 
کردستانی عنوان کرد: باتوجه به این که کردستان یکی 
از استان‌های آخر در برداشت گندم است متاسفانه 
کنون مطالبات آنها پرداخت نشده است و دولت وعده  تا
پایان شهریور را برای پرداخت مطالبات گندمکاران اعلام 

کرده است.
، »بهرام کوشکی« در جمع اصحاب  به گزارش گۆڕان نیوز
رسانه ضمن تبریک هفته دولت اظهار کرد: کردستان 
برای دومین سال توانست مقام دوم کشوری در خرید 
گندم را به خود اختصاص دهد و خوشبختانه تا پایان 
چهارم شهریور ماه سالجاری یک میلیون و ۱۴۷ هزار 

تن گندم با ارزش ۲۰ همت ریال خریداری شده است.
وی ابا اشاره به خریداری ۶۰۱ هزار تن گندم توسط 
شبکه تعاون روستایی عنوان کرد: پنج باب سیلو که 
یک باب استیجاری و ۴ باب دیگر ملکی شبکه تعاون 
روستایی استان کردستان است و ۵۸ مرکز خرید موقت 
در استان فعال است و ۵۰ درصد خرید گندم در استان 

توسط این شبکه انجام شده است.
بیجار را قطب تولید گندم در کشور � 

متاسفانه  افزود:  روستایی‌کردستان  تعاون  مدیر 
سقف پرداختی ما ۳ عمت معادل ۱۵ درصد بوده 
است و ضروری است که سازمان مدیریت و برنامه 
ریزی استان،و دست اندر کاران کشوری در پرداخت 
مطالبات گندمکاران جدیت و همت ویژ‌ه‌ای داشته 
باشند کوشکی همچنین بیجار را قطب تولید گندم 
در کشور عنوان کرد و افزود: بیجار با ۲۸۷ هزار تن تولید 
گندم رتبه نخست خرید گندم را دارد و در شهر دیواندره 
۲۱۰ تن، دهگلان ۱۸۵ هزار تن و قروه ۱۸۲ هزار تن و سقز 
۱۷۶ هزار تن خرید گندم انجام شده است و شهرستان 
سقز در سال ۱۴۰۲ رتبه دوم استان در خرید گندم را در 
اختیار داشت اما در سالجاری به دلیل افزایش دما و 

گرما جایاه خود را از دست داده است.
وی همچنین اعلام کرد: ۲ هزار و ۴۵۰ تن جو در استان 
، قروه،  خریداری شده و  این میزان جو در شهرهای سقز

دهگلان و کامیاران خریداری شده است.
مدیر تعاون روستایی‌کردستان با اشاره به اعتراض 
نشدن  پرداخت  به  نسبت  کردستانی  کاران  کلزا
مطالبات خود، افزود: ۹ هزار تن کلزا در استان خریداری 
شده که بیشترین میزان خرید کلزا مربوط به شهرهای 
، کامیاران و مریوان بوده است و شرکت طرف قرار  سقز
کنون ۳۰ درصد  دادشرکت ماهیدشت )نازگل مدلل( تا
پرداختی داشته و این شرکت به تعهدادت خود عمل 
نکرده است و این در حالی است که کردستان تولید 
۱۰۰ درصدی تولید کلزا داشته و به تحقق شعار جهش 

تولید عمل کرده است.
کوشکی در ادامه افزود: در بخش دانه‌های روغنی ۳۴ 
تن خریداری شده و شرکت طرف قرارداد شرکت کاله 

کنون خرید نکرده است. بوده که تا
توزیع ۲۲۰ تن کالاهای تنظیم بازار � 

کردستان از توزیع ۲۲۰ تن  مدیر تعاون روستایی 
کالاهای تنظیم بازار خبر داد و  گفت: ۷۴ فروشگاه در 
کنون ۲۲۰تن کالاهای اساسی  سطح استان داریم و تا
، برنج، شکر در سطح  غ، گوشت قرمز شامل : گوشت مر

شهرها و روستاهای استان توزیع شده است.
»بهرام کوشکی« با اشاره به فعالیت  ۱۶۰ غرفه بازرگانی 
در استان گفت: یکی از راهبردهای تعاون روستایی 

توسعه فعالیت‌های بازرگانی است.
وی ایجاد توسعه زنجیره‌های کشاورزی و توانمندسازی 
شبکه تعاون روستایی، توانمندسازی و حمایت از 
تشکل‌های تخصصی با خرید امکانات و تجهیزات، 
حمایت از تعاونی‌ها، و حمایت از تعاونی زنان را از دیگر 
راهبردهای سازمان تعاون روستایی در کردستان اعلام 
کید  کرد. مدیر تعاون روستایی کردستان در ادامه با تا
بر پیگیری برای وصول مطالبات گندمکاران در استان 
کردستان عنوان کرد: شرایط کشاورزان با سایر استان‌ها 
متفاوت است بنابراین باید دولت به تعهد خود برای 
پرداخت مطالبات گندمکاران تا پایان شهریور ماه 
سالجاری عمل کند و با تحقق این وعده شاهد تغییر 

و رونق اقتصادی در بازار مواجه خواهیم شد.
بهرام کوشکی اضافه کرد: سیلوسازی؛ اولویت شبکه 
تعاون روستایی کردستان است ۴ باب به بهره برداری 
رسیده است و گل تپه شهرستان سقز و حسین آباد 
از توابع شهرستان سنندج نیز کلنگ زنی شده است 
انتظار داریم که با تامین اعتبارات بتوانیم برای ۵۸ 
مرکز خرید گندم در استان یک سیلوی ۵۰هزار تنی 

احداث شود.

ارمغان هفته دولت؛

افتتاح و بهره برداری از 35 پروژه آبرسانی 
در خراسان شمالی

 خراسان شمالی / ام البنین استادی
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خراسان شمالی از افتتاح 
۳۵ پروژه آبرسانی همزمان با هفته دولت در استان خبر 
داد. رضا عطایی رئیس هیات مدیره و مدیرعامل شرکت 
آب و فاضاب خراسان شمالی با اشاره به قرارگیری در 
هفته دولت گفت: به مناسبت تجلیل از خدمات دولت و 
، برای بازتاب دستاوردها و  تکریم شهیدان رجایی و باهنر
خدمات دولت به مردم با هدف شناخت و اشراف بیشتر 
مردم با اقدامات و فعالیت‌ های دولت، اجرای طرح‌ های 
آب‌ رسانی به خصوص آبرسانی به مناطق روستایی، ۳۵ 
پروژه آبرسانی با اعتباری بالغ بر ۳۱۷ میلیارد تومان 
در هفته دولت در استان خراسان شمالی افتتاح و به 
بهره برداری می‌ رسد. عطایی با بیان اینکه پروژه‌ های 
هفته دولت در ۱۰ شهرستان استان اجرا شده است، 
افزود: تعداد ۷ پروژه با اعتبار ۶۱.۵ میلیارد تومان در 
شهرستان بجنورد، ۶ پروژه با اعتبار ۱۱۱.۸ میلیارد تومان 
در شهرستان شیروان و ۶ پروژه در شهرستان فاروج با 
اعتبار ۱۵.۴ میلیارد تومان در هفته دولت افتتاح و به بهره 
برداری می‌ رسد. وی در ادامه به اجرای پروژه‌ های هفته 
دولت در دیگر شهرستان‌ های استان اشاره و اظهار کرد: 
۵ پروژه در شهرستان راز و جرگلان با اعتبار ۲۹.۴ میلیارد 
تومان، ۳ پروژه در شهرستانهای اسفراین، بام و صفی آباد 
با اعتبار ۴۳.۷ میلیارد تومان و تعداد ۳ پروژه دیگر نیز 
در شهرستانهای مانه و سملقان با اعتبار ۳۴.۸ میلیارد 
تومان افتتاح خواهد شد. عطایی به افتتاح پروژه‌ های 
هفته دولت در شهرستان گرمه و جاجرم اشاره و عنوان 
کرد: سهم این دو شهرستان در مجموع ۵ پروژه آبرسانی 
است که ۳ پروژه با اعتبار ۱۴ میلیارد تومان در شهرستان 
جاجرم و ۲ پروژه با اعتبار ۶ میلیارد تومان در شهرستان 
گرمه در هفته دولت به بهره برداری می‌ رسد. عطایی 
خاطر نشان ساخت: این پروژه‌ ها شامل حفر و تجهیز 
چاه، تکمیل و اتصال خطوط انتقال و اصلاح، بازسازی و 
توسعه شبکه توزیع روستایی و شهری است. وی تصریح 
کرد: آبرسانی به روستاهای آبچور، مجتمع ۸ روستایی 
زیدرسرانی، روستای حصارچه و روستای گونیک از 
دیگر پروژه‌ های شرکت آب و فاضلاب خراسان شمالی 
است که در راستای محرومیت زدایی در هفته دولت به 

بهره‌برداری می‌ رسد.

همزمان با هفته دولت؛

ح بهداشتی و درمانی مازندران   ۱۱ طر
به بهره برداری رسید 

مازندران/گروه استان ها:  ۱۱ طرح حوزه بهداشت و 
درمان مازندران همزمان با هفته دولت در آیینی با حضور 
جمعی از مسوولان استانی در شهرستان تنکابن به بهره 

برداری رسید.
ین تعداد طرح های بهداشتی و درمانی مازندران با 
اعتبار بالغ بر هزار میلیارد ریال در روستای امامزاده قاسم 

دوهزار تنکاین به بهره برداری رسید.
فرهاد غلامی رییس دانشگاه علوم پزشکی مازندران در 
این آیین استانی، ارائه خدمات دقیق و درست، اجرای 
عدالت در خدمات سلامت همچنین استفاده از بضاعت 
و توانمندی مردم را از جمله موضوعات مهم تحقق 

اهداف و عملیاتی شدن پروژه‌های این نهاد برشمرد.
وی مشارکت مردمی را در توسعه درمان منطقه تاثیر گذار 
دانست و افزود: مرکز جامع سامت این روستا نمونه 
مشخص مشارکت مردم در ساخت زیرساخت‌های 
درمانی محسوب می‌شود. غلامی با بیان اینکه اغلب این 
طرح ها در مناطق روستایی ساخته شده اظهار کرد: 
افتتاح خوابگاه متاهلین هم در جهت جوانی جمعیت 
به بهره‌برداری می رسد. همچنین فرماندار تنکابن در 
این آیین ضمن گرامیداشت هفته دولت خاطرنشان 
کرد: شهرستان تنکابن دارای ۱۸۰ هزار نفر جمعیت در 

زمینه بهداشت و درمان ضعیف است.
حکمت داجلیری با بیان اینکه بیمارستان دولتی شهید 
رجایی تنکاین با ۱۶۰ تخت و خواب اوضاع مناسبی 
ندارد، افزود: بیمارستان خصوص این شهرستان 
هم با ۵۴ تختخواب در حال خدمات رسانی است اما 

پاسخگوی نیازهای مردم نیست.
نماینده عالی دولت در تنکابن ادامه داد: بیمارستان 
فوق تخصصی جراحی قلب باز تنکابن هم با ۲۲۰ 
تختخواب باوجود تکمیل شدن ساختمان به دلیل 
کسیژن ساز به بهره  نبود برخی تجهیزات مانند دستگاه ا

برداری در هفته دولت نرسید.
داجلیری اظهار امیدواری کرد که دانشگاه علوم پزشکی 
مازندران تجهیز این بیمارستان را با توجه به نیاز ضروری 
مردم منطقه به توسعه درمان، هرچه سریعتر به اتمام 
برسانند. وی از فعالیت ۱۶ مرکز جامع سلامت و ۸۶ خانه 
بهداشت در تنکابن اشاره و اضافه کرد: این مرکز در زمینی 
به مساحت هزار و ۷۱۵ متر که توسط خیر بزرگوار "اقای 
گذار شد، ساخته شده و ۱۳۰ میلیارد ریال  برقعه ای" وا
اعتبار دولتی و ۴۰ میلیارد ریال اعتبار خیرین در ساخت 
آن هزینه شده است. وی ضمن گرامیداشت یاد و خاطره 
خیرین نیک اندیش سیف الله نقی پور و خانم تنکابنی 
گفت: این ۲ خیر زنده یاد، در مراحل ساخت این مرکز 

جامع کمک بسیاری کردند.
فرماندار تنکابن همچنین از به بهره برداری رسیدن ۱۶۱ 
طرح با چهار هزار و ۳۳۰ میلیارد ریال در هفته دولت در 

این شهرستان خبرداد.

اخبار

اخبار

 ایلام/گروه استان ها: مدیر عامل پتروشیمی ایلام از خدمت‌رسانی شبانه‌روزی 
به زائران حسینی در موکب پتروخادم خبر داد.

داود جعفری‌فر با تسلیت  فرا رسیدن ایام اربعین حسینی  گفت:موکب بزرگ 
پتروشیمی ایلام از ۲۴ مرداد تا ۶ شهریور پذیرای زائران حسینی است.

جعفری‌فر افزود:بر اساس تصمیم ستاد اربعین استان، پتروشیمی ایلام به 
، مسئولیت تامین و تجهیز ۱۰ موکب را در سطح شهرستان  عنوان معین چوار

بر عهده گرفته است.
نایب رئیس هیات مدیره پتروشیمی ایام ادامه داد:روزانه بیش از ۳ هزار 
، شام و میان وعده در موکب »پتروخادم«   خدمت شامل صبحانه، ناهار

ارائه می‌شود.
وی با تقدیر از ستاد اربعین حسینی هلدینگ خلیج‌فارس و حمایت‌های 
بی‌دریغ این ستاد از پتروشیمی یاداور شد:کارکنان پتروشیمی ایلام به عنوان 
خادم زائران اربعین در سه شیف مسئولیت خدمت‌رسانی به زائران را بر عهده 

گرفته‌اند.
جعفری فر در پایان تصریح کرد:ستاد اربعین حسینی در پتروشیمی ایلام در 

موعد مقرر تشکیل شد و خدمت‌رسانی تا آخرین زائر ادامه‌ خواهد داشت.
رئیس دادگستری چوار نیز در این بازدید گفت:امنیت و آرامش در سطح تمام 

موکب‌های شهرستان چوار برقرار است.

از ۲۴ مرداد تا ۶ شهریور؛

خدمت‌رسانی 
شبانه‌‌روزی به زائران 

حسینی در موکب 
پتروشیمی ایلام
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فناوری

این گوشی شبیه ندارد 

فقط یک سال صبر کنید

مدت زیادی است سازندگان گوشی‌های هوشمند 
به ایده گوشی بدون دکمه فیزیکی فکر می‌کنند. 
شاید شیائومی سال آینده گوشی بدون دکمه 

فیزیکی معرفی کند.
پرچم‌دار  دستگاه  روی  کار  درحال  شیائومی 
که دکمه  جدیدی با نام رمز »Zhuque« است 
فیزیکی پاور و تنظیم صدا ندارد. این گوشی بدون 
دکمه در مراحل اولیه توسعه است اما طبق گفته 
منبعی به‌ نام chunvn8888، ممکن است سال 
2025 معرفی و وارد بازار شود. اطلاعات کمی درمورد 
فناوری شیائومی برای جایگزینی دکمه‌های فیزیکی 
گوشی در دست است. گمان می‌رود احتمالاً مشابه 
راه‌حل‌های موجود در گوشی‌های گیمینگ باشد 
که از ترکیب دکمه‌های خازنی یا حسگرهای حساس 
به فشار و موتورهای لرزشی برای ثبت ورودی و ارائه 

بازخورد لمسی استفاده می‌کنند.
همچنین انتظار می‌رود این گوشی سخت‌افزار 
بسیار قدرتمندی داشته باشد؛ ازجمله تراشه 
گون 8 پلاس نسل 4 کوالکام. این احتمال  اسنپدرا
هم وجود دارد که دوربین سلفی آن زیر نمایشگر 
قرار داشته باشد. ازآن‌جایی که این گوشی هنوز در 
مراحل اولیه توسعه است، شاید شیائومی قبل از 
معرفی رسمی تغییراتی در آن اعمال کند. در کنار 
کی از آن است که  گوشی بدون دکمه، شایعات حا
شیائومی درحال توسعه گوشی هوشمند تاشویی 
با دو لولا است که ممکن است اوایل سال آینده 

معرفی شود.

کتاب خودت را به فنا نده نوشته‌ی گری جان بیشاپ برای اولین بار 
گوست سال ۲۰۱۷ منتشر شده است. این کتاب که در دسته‌ی  در اول ا
کتاب‌های خودیاری قرار می‌گیرد از جمله پرفروش‌ترین کتاب‌های 
نیویورک تایمز است. گری جان بیشاپ در این کتاب با لحنی کوبنده 
که از عنوان کتاب هم این لحن مشخص است، تلاش می‌کند تا نکاتی 

را در راستای زندگی بهتر به خواننده منتقل کند.
این کتاب با ترجمه‌ی حسین گازر توسط انتشارات کتاب کوله‌پشتی 

منتشر و برای خرید و دانلود در طاقچه ارائه شده است.
گری جان بیشاپ در کتاب خودت را به فنا نده به تکیه بر این اصل 
گویه کنید بر روی ذهن شما  که هرچیزی را که به طور مکرر با خود وا
اثر می‌گذارد نکاتی را برای تغییر زندگی به یک نسخه‌ی بهتر آن ارائه 
می‌دهد. کتاب در نه فصل نوشته شده است و در هر فصل درباره‌ی 
یک موضوع صحبت شده است و جملاتی که با خودگویی کردن آن 

می‌توانید بر زندگی خود اثر بگذارید بیان شده‌اند.

از جمله پرفروش‌ترین کتاب‌های نیویورک تایمز ؛

کتاب »خودت را به فنا نده« خودیاری با 

معرفی کتاب

عکس نوشتعکس نوشت

هنگامی که چراغ‌های شهر خاموش می‌شوند، آسمان شب به صحنه‌ای بی‌نظیر تبدیل می‌شود./ ایرنا

پیشخوان

 چرخه تکرار در نمایش خانگی 
با ورود پلتفرم‌های جدید می‌شکند؟

نهال موسوی 
سریال‌های نمایش خانگی امروزه به پای ثابت سبد 
فرهنگی - هنری هر خانواده‌ای تبدیل شده است و 
ک در  مخاطبان زیادی از راه‌های مختلفی چون اشترا

خود پلتفرم‌ها یا دانلود و ... بیننده آنها هستند.
تقریبا 3 پلتفرم اصلی فیلیمو، فیلم نت و نماوا همواره 
سعی دارند که یک یا دو سریال در برنامه هفتگی پخش 
خود داشته باشند و مابقی روزهای هفته را هم با 

برنامه‌هایی گفتگو محور یا مسابقه‌ای پر کنند.
در این میان آنچه بیشتر به چشم می‌آید حضور مداوم 
یک سری از افراد هم در سریال‌ها و هم در برنامه‌های 
دیگر به عنوان نقش آفرینان و یا بازی کنندگان و حتی 

مهمانان دعوت شونده به این برنامه‌هاست.
گر یک پروژه تحقیقاتی انجام شود کاملا معلوم می‌شود  ا
شاید تعداد این افراد کمتر از 100 نفر است که به شکل 
چرخشی در برنامه‌ها یا سریال‌های مختلف حتی در 

پلتفرم‌های مختلف دیده می‌شوند.
البته این قضیه فقط شامل بازیگران نیست بلکه 
و  تهیه‌کننده‌ها  کارگردانان،  سازان،  برنامه  حتی 
عوامل فنی هم در این دایره محدود قرار می‌گیرند. 
بسیار شنیده‌ایم که مخاطبان از حضور یک شخص 
در برنامه‌های مختلف حرف می‌زنند و مثلا می‌گویند 
چرا هر برنامه‌ای را می‌بینیم فلان شخص در آن حضور 
دارد؟ حتی خود آن شخص معروف هم اعتراف می‌کند 
که این مدت خیلی این نکته را به او گفته‌اند و بهتر 

است مدتی استراحت کنم و ...
کار به حضور افراد و بازیگران ختم نمی‌شود حتی 
موضوعاتی هم که درباره آنها سریال ساخته می‌شود 
هم به نوعی دسته‌بندی‌های مشخصی دارند که مثلا 
یک افراد رانت خوار متمول هستند یا گروهی خلافکار 
عصبی عربده کش . فقط با یک مرور ساده مثلا بر همین 
دو دسته معلوم می‌شود که چند درصد از سریال‌ها در 
این دو گروه قرار می‌گیرد و طبیعتا در این میان سریالی 
چون »در انتهای شب« که خارج از این چهارچوب قرار 
دارد واقعا بیرون از مناسبات محصولات نمایش خانگی 
این چند سال اخیر قرار می‌گیرد و به همین دلیل هم به 

چشم می‌آید. 
گرچه  یا در برنامه‌های مسابقه محور هم »گل یا پوچ« ا
مهران مدیری را به عنوان میزبان دارد اما رویکرد و شکل 

مسابقه کاملا خارج از تکرار و کلیشه است.
حال قرار است که چند پلتفرم دیگر هم به گستره 
عرضه سریال و برنامه در شبکه نمایش خانگی اضافه 
شود مانند: آی‌نت، ایما، پلی، شیدا، نبراس، نمافیلم 
و ... اما اصل قضیه این است که کدام پلتفرم توان 
گیز را داشته باشد  ارائه محصولات حلاقانه و توجه برا
 تا بتواند ابتدا عرض اندام کرده و شناخته شود و بعد 

ادامه دهد.
گر رویکرد پلتفرم‌های جدید هم همین باشد که در  ا
تولید محتوا قدم در راه پیش قراولان بگذارند که هیچ 
اتفاق خاصی رخ نمی‌دهد و اصلا توانایی رقابت با آنها را 
ندارند و آنها هم یک نسخه تکراری از سکوهای قدیمی 
می‌شوند که نه نسل تازه‌ای از سازندگان و چهره‌ها به 
سریال‌ها یا رئالیتی‌شوها اضافه می‌کنند و نه تولیدات با 

ژانر متفاوت یا  جدید دارند.
بهرجهت در دنیای امروز پلتفرم‌های نمایش خانگی 
به یک بخش ثابت و مهم از زندگی مخاطبان تبدیل 
شده‌اند اما تا زمانی که حرفی برای گفتن داشته باشند 
در غیر اینصورت فیلم و سریال‌های خارجی پرقدرت و 
تقریبا به صورت مجانی در اختیار همه است تا به آن 

رجوع کنند.

فناوری

یک آزمایش جدید تحقق اینترنت کوانتومی را یک 
قدم به واقعیت نزدیکتر کرده است.

در حالی که ایده اینترنت کوانتومی دارای پتانسیل 
بسیار زیادی است، اما اتصال آن به اینترنت معمولی 
کنون یک مطالعه جدید برای  چالش‌هایی دارد. ا
نحوه ترکیب شبکه‌های موجود با آینده راهکار ارائه 
داده است. آزمایشی که توسط محققان دانشگاه 
لایب‌نیتس هانوفر در آلمان انجام شد، نشان 
می‌دهد که چگونه اطلاعات کوانتومی و صفر و 

یک‌های کلاسیک می‌توانند همگی از یک فیبر نوری ارسال شوند.
این به طور بالقوه بدان معنی است که اینترنت تقریباً ضد هک می‌شود 
و امکان استفاده از زیرساخت‌های موجود برای اتصال چندین رایانه 
کوانتومی در شبکه‌ها را فراهم می‌کنند که می‌توانند روزی ابزار منحصر 
به فردی برای قدرت پردازش ارائه دهند و وظایف محاسباتی غیر قابل 
حل را بر عهده بگیرند. ارتباطات کوانتومی به امواج نوری مرتبط نزدیک 
نیاز دارد که به صورت مجزا ارسال شوند تا از رابطه درهم تنیده آنها 
گانه به امواج نوری  محافظت شود، به این معنی که آنها باید به طور جدا
معمولی انتقال داده شوند. این کار فرستادن همه چیز را از یک خط 

، فیزیکدان  فیبر نوری دشوار می‌کند. مایکل کیوز
دانشگاه لایبنیتس هانوفر می‌گوید: برای اینکه 
اینترنت کوانتومی را به واقعیت تبدیل کنیم، باید 
فوتون‌های درهم‌تنیده را از طریق شبکه‌های فیبر 
نوری منتقل کنیم. ما همچنین می‌خواهیم به 
استفاده از فیبرهای نوری برای انتقال داده‌های 

معمولی ادامه دهیم.
گام مهمی برای ترکیب  وی افزود: تحقیقات ما 

اینترنت معمولی با اینترنت کوانتومی است.
این تیم از یک دستگاه طراحی ویژه برای اعمال روشی به نام 
سروداین)serrodyne( استفاده کردند که حالت سیگنال‌ها را در فیبر 
نوری تغییر می‌دهد تا داده‌های کوانتومی و داده‌های سنتی را در کانال 
فرکانسی یکسانی قرار دهد. با این حال، این کار را به گونه‌ای انجام 
می‌دهد که جریان‌های داده با یکدیگر تداخل نداشته باشند و حالت 

درهم‌تنیده جریان کوانتومی را حفظ کند.
در انتهای دیگر شبکه، جریان‌ها را می‌توان دوباره جدا کرد، بنابراین هر 
دو نوع داده می‌توانند ارسال و دریافت شوند که نشان دهنده یک رویکرد 

ترکیبی برای ارتباطات است.

کوانتومی در راه است! اینترنت 

هوا و فضا

کاوشگر »جوس« اروپا عکس‌های با کیفیتی را از 
زمین و ماه در مسیر خود به سمت مشتری گرفته 

است.
دوربین علمی با وضوح بالا در »کاوشگر قمرهای 
یخی مشتری« یا »جوس«)JUICE( آژانس فضایی 
اروپا که قرار است در نهایت به سمت مشتری برود، 
مشغول عکس گرفتن از دهانه‌های ماه و ابرهای 
جو زمین بود و در عین حال از کنار سیاره ما عبور 
می‌کرد تا از گرانش آن استفاده کند و مسیر خود 

را دوباره به سمت توقف بعدی در سفر هشت ساله خود به منظومه 
مشتری تغییر دهد.

به نقل از اسپیس، مسیر کاوشگر جوس که در آوریل ۲۰۲۳ پرتاب شد، 
به سوی سیاره مشتری است، اما ابتدا از زمین و زهره بازدید می‌کند. 
این بازدیدها به منظور گرفتن کمک‌های گرانشی انجام می‌شوند که 
به جوس امکان می‌دهند تا سرعت کافی را برای بیرون رفتن از منظومه 
شمسی با حداقل سوخت و رفتن به سوی مشتری در ژوئیه ۲۰۳۱ به 

دست بیاورد.
اولین بازدید از زمین در ۲۰ اوت انجام شد و جوس روز قبل از بازدید، از 
نزدیک با ماه روبه‌رو شد. پیشتر تصاویری را دیده‌ایم که با دوربین‌های 
کنون  گرفته شده‌اند؛ اما ا نظارت و ناوبری جوس هنگام پرواز 

دانشمندان آژانس فضایی اروپا اولین تصاویر را 
 )JANUS(»منتشر کرده‌اند که با دوربین »جانوس

کاوشگر گرفته شده‌اند.
هنگامی که جوس به منظومه مشتری برسد، این 
سیاره و قمرهای آن را مورد بررسی قرار خواهد داد. 
بنابراین، پرواز از نزدیک زمین و ماه یک آزمایش 
مهم برای بررسی قابلیت‌های دوربین جانوس 

بود.
هنگامی که جوس در سال ۲۰۳۳ به مدار قمر گانیمد 
وارد شود، جانوس قادر خواهد بود تا از سطح یخی قمر با وضوح ۲.۴ 
متر در پیکسل تصویربرداری کند. این وضوح بسیار بیشتر از هر دوربین 
دیگری است که پیشتر به منظومه مشتری فرستاده شده بود. این به 
معنای واقعی کلمه مانند نقشه‌برداری از یک دنیای جدید خواهد 
بود، زیرا گانیمد با عرض ۵۲۶۸ کیلومتر حتی از عطارد هم بزرگ‌تر است.

در همین حال، جو زمین نیز یک زمینه آزمایشی مناسب را برای بررسی 
توانایی جانوس در تصویربرداری از ابرها فراهم کرد. وقتی جانوس 
به جو مشتری هدایت شود، می‌تواند جزئیات را در کمربند ابرهای 

پرجنب‌وجوش تا ۱۰ کیلومتر در پیکسل ببیند.
گروه تصویربرداری، کار را برای جانوس در طول پرواز از نزدیک زمین 

و ماه آسان نکرد. 

کاوشگر اروپا از زمین و ماه در مسیر سفر به مشتری عکس‌های 

گردشگری

همواره انسان ها برای زندگی با مقیاس‌ها و اندازه‌ها 
و ابزارهای متفاوتی سر و کار دارند. موزه سنجش 
تبریز اولین و تنها موزه تخصصی سنجش در ایران 
است تا ابزارها و ادوات سنجش و اندازه گیری و نحوه 
استفاده از آنها در معرض نمایش گذاشته شده است.  
شهر تبریز دارای آثار کهن و ارزشمند بسیاری است 
که مسافران زیادی را در فصل تابستان به سمت 
 ، خود می کشاند. یکی از پیاده ‌راه های شهر تبریز
مقصودیه است که در شلوغ ‌ترین و پرترافیک ‌ترین 

بخش تبریز قرار گرفته است. پیاده راه مقصودیه شامل خانه‌های سنتی 
و تاریخی افراد بزرگ در زمینه فرهنگ و هنر مانند نیکدل، بهنام، قدکی و 
گنجه‌ای‌زاده است. از سمت میدان ساعت که وارد مقصودیه شوید، اولین 
کوچه سمت راست، موزه سنجش است. اینبار مقصودمان خانه سلماسی 

است، خانه تاجری که تبدیل به موزه سنجش شده است.
این موزه در انتهای کوچه‌ ای آرام و خلوت قرار گرفته و با ساختمان 
آجری و در کوچک آهنی خودنمایی می کند؛ برای عبور از آن در باید 
یک طرفی داخل شوید. وقتی از در وارد شدید، در ابتدا وارد دالان می 
شوید، سپس وارد حیاطی مربع‌شکل خواهید شد که عمارت سلماسی 

دورتادور حیاط قرار گرفته است، بعدا باید از سمت 
راست از پله‌ها بالا بروید. ورودی اول خانه زمستانی 
است که در این قسمت تالارها به همدیگر راه دارند. 
هر تالار با معماری ویژه ای که دارند، مناسب فصل 
های متفاوت هستند و خانواده سلماسی در هر 
فصل در یکی از خانه‌ها زندگی می‌کردند. اولین 
، تالار زمستان است که با اشیای قدیمی تزیین  تالار
شده و شامل ارسی‌های رنگارنگ زیبایی است که 
آفتاب‌گیر هستند. تالار دوم مخصوص پاییز است که 
پنجره‌هایی با شبکه‌های چوبی زیبا و ساعت‌های بسیار زیبا و قدیمی که 
جزو اولین کالاهای زینتی محسوب می شوند. سپس از پله‌های چرخشی و 
سنگی به زیرزمین وارد می شوید که مخصوص فصل تابستان بوده است. 
تالاری که هنوز هم خنکی را آنجا احساس خواهید کرد و سپس با عبور از 
در از طبقه پایین خارج می شوید و کنار پله‌های ورودی تالار اول دقیقا 
روبروی شما ساعتی آفتابی وجود دارد.در کنار ساعت آفتابی، فسیل 
سنگی با قدمت چهارمیلیون سال قرار گرفته است و در قسمت غربی 
حیاط ، دقیقا روبروی تالار زمستان، تالار بهار دوطبقه به چشم می خورد 

که هوای مطبوع بهاری آنجا بیشتر از جاهای دیگر احساس می شود.

که تبدیل به موزه سنجش شد  سلماسی، خانه تاجری 

تعداد زائرین اربعین 
در ۹ سال اخیر

بر اساس آمار یک سیستم 
دقیق شمارش الکترونیک 

که از طریق آستان حضرت 
عباس)ع(، منتشر شد، 

تعداد زائران شرکت‌کننده 
در مراسم بزرگداشت 

اربعین در کربلای معلی با 
رشد حدود ۹۲ درصدی 

طی ۹ سال اخیر، در اربعین 
امسال به بیش‌از ۲۱ 

میلیون و ۴۸۰ هزار نفر 
رسید.

اینفوگرافی


